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Kuigi tänapäeval raadiotehnika enam kau
geltki seesuguste hiiglahüpetega ei arene, kui mõningaid aastaid varem, on igasuguste pisi
uudiste ilmumine veel küllaltki sagedane, nii et 
ainsagi aasta vältel võib raadioaparaatide konstruktsioon kaunis tublisti muutuda. Veidi roh
kem kui aasta tagasi ilmus juba ,,Raadios“ nel- jalambihse vahelduvvoolu võrkvastuvõtja ehi- 
tuskirjeldus, kuid viimane on oma konstruktsioonilt juba niipalju vananenud, et on ammugi tungiv tarvidus tekkinud ehituskirjelduse jä
rele, mille abil oleks võimalik hääd ja ajakohast 
vastuvõtjat ehitada.

Käesoleva kirjelduse avaldamisega on autoril väikene ,,juubel“, nimelt on see arvult kümnes ehituskirjeldus, mis käesolevate ridade kirjutaja sulest aegkiri ,,Raadios“ ilmunud; arvestatud on siin ainult vastuvõtjate ehituskirjeldu- sed; mitmesuguseid muid ehituskirjeldusi juur
de hsades on see arv muidugi suurem. Seega 
esitab autor järgneva kirjelduse oma ,,juubeli- tööna“ ning kirjeldab vastuvõtjat, mis käesole
val hooajal konstrueeritud aparaatidest parimat 
tunnustust leidnud.

Joonisel 1 on toodud vastuvõtja teoreetiline 
lühtus. Nagu sellest näha, on see aparaat nel- jalambiline vastuvõtja, mis meie oludes praegu
sel ajal standartlühtusena kahtlemata kõige sobivam, sest omab rea väga kaaluvaid hüvesid; 
vaatamata oma lihtsusele on selektiivne, võimas 
ning rahuldava tundelikkusega. Korrahkult valmistatuna võimaldab seesugune aparaat koha
lik-jaama töötamise ajal segamatult välissaat- jaid kuulata ning võimaldab ka päeval kuni 
paarikümne saatja võimsat vastuvõttu kõlarikka ülekandega. Iseehitaja seisukohalt on väga 
meeldiv veel see, et kirjeldatavat vastuvõtjat on väga lihtne ehitada ning kui korralikke üksikosi kasutada, ei saaks üldse ebaõnnestumist tekkida ; muidugi on väga hää ja maximaalsete resul
taatide saamiseks väga soovitav, kui ehitajal oleks võimahk kasutada mõningaid mõõtriiste vähemalt pingete ja voolutugevuste kontrollimiseks, kuid tingimata vajalik see pole; kui on hoolitsetud selle eest, et aparaati ei satuks halva 
kvaliteediga või ebaõige väärtusega plokke ning eriti takistusi, ei saa ka lampide töötingimustes praktilise tähtsusega vääratusi tekkida.

Aparaadi teoreetihne lülitus on küll väga lihtne ja erilisi uudsusi siin pole, kuid selgitame siiski mõne sõnaga lülituse põhimõtteid.
Sisendusosa kaks häälestusahelat moodustavad häälestatava paelfiltri, mis peamiselt an

nabki sellele vastuvõtjale hää selektnvsuse. An
tenn on sidestatud esimese häälestusahelaga 
väikese mahtuvusse C, kaudu. Seesugusel sides-

tusviisil on järgmised hüved: kerge reguleerida igasugusele soovitavale astmele, antenni omadused avaldavad vähe mõju esimese ahela hää
lestusele ning sidestuse praktiline lihtsus. Paelfiltri häälestusahelate sidestamine sünnib see- 
riamahtuvuse Ce kaudu; mida vä iksem ^ n see 
mahtuvus, seda tugevam on sidestus ja mida 
suurem on Cg väärtus, seda nõrgem on sidestus paelfiltris. Kui on tegem ist sidestusega ainult 
seeriamahtuvuse abil, võetakse vümane harili
kult 10.000— 30.000 cm., aga kui seeriamahtu- 
vusega sidestusele lisaneb veel induktiivne või parallelmahtuvuslik sidestus, võetakse Cg 
30.000— 100.000 cm. C on väike, umbes 10 cm. 
suurune mahtuvus, mis määratud selleks, et pikklaineil paelfiltri sidestust tihendada; seeria- 
mahtuvus, mis normaallaineile sobiv, jätab pikk
laineil sidestuse ja seega ka vastuvõtu liiga nõr
gaks. R i on lihtsalt selleks, et häälestusahelaid ka galvaanihselt ühendada null juhtmega. Mis 
puutub paelfiltri mõjuviisisse ja milHseid hüve
sid ta vastuvõtjas pakub, siinkohal kirjeldama 
ei hakka, kuna seda küsimust on eelmistes ehi- tuskirjeldustes mitmekordselt puudutatud.

Sisendusosale järgneb kõrgesagedusvõimen- 
daja — kõrgesagenduspentood. Viimase katood- 
ahelas on järjestikku lühtatud kaks takistust — R 2  ja R 3 ; esimene neist on pentoodi töötamiseks 
vajaliku minimaalse eelpinge andmiseks, millist vähendada enam ei või; R 3  on reguleeritav ta
kistus ja määratud selleks, et oleks võimalik suurendada või vähendada kõrgesageduslambi 
eelpinget ja nii aparaadi tundelikkust reguleerida. R 4  ja R 5  moodustavad pingejagaja, mille 
abil saab kõrgesageduslambi abivõrele antud vajalik positiivne pinge. Plokk C7  on katoodi ja 
plokk Cg on abivõre kapatsiivselt maanda
miseks.

Sidestus kõrgesageduslambi ja detektori va
hel on teostatud kõrgesagedusdrosseli KD ning 
väikese mahtuvuse C5  abil. Juhul, kui kasutatakse ainult ühte kõrgesagedusastet ja seetõttu 
vajahk selle täisvõime, on seesugune sidestus- 
viis eriti kõrgesageduspentoodi korral ratsionaalseim. Kolmanda häälestusahela moodustab 
kondensaator C4  induktiivsuste L 5  ja Lg-ga. Lühja S 3 , nagu ka S  ̂ ning S 2 , on poohde kohan
damiseks kas normaal- või pikklainete vastuvõtuks. E t saavutada aparaadi maksimaalset 
tundelikkust on audioni anoodilt induktiivne ta- 
gasside võreahelale, mille mõjutugevuse reguleerimiseks on reguleeritav mahtuvus Ĉ o audioni võreplokk ning Ry on võretakistus. Re 
ja Cg on kõrgesageduslambi anoodpinge filtreerimiseks ja redutseerimiseks soovitud kõrguseni. 
Harilikult ei pööra amatöörid kõrgesagedus-
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lambi anoodpinge filtreerimisele mingit tähelepanu; tagajärjeks on see, et vastuvõetava saate 
kandevlaine moduleeritakse võrgusagedusega ja kui vastuvõtja mõnele saatjale häälestada, kostab valjuhääldajast nõrgem või tugevam võrgu- 
urin. Kuna mainitud urin kostab ainult siis, kui 
vastuvõtja mõnele saatjale häälestatud, arva
takse sageli eksikombel, et süüdlaseks on saat
jad ; tegelikult peitub aga viga aparaadis. Peale

ahela paistakistus ja R 9  on filtertakistus; C1 2  on filterplokk. on madalsageduslambi eel-
pingetakistus ja on selle šuntplokk.Madalsagedustransformaatori MT kaudu on 
madalsageduslambiga sidestatud kaudselt köetav lõpp-pentood. Plokk C1 4  ülesandeks on ta
kistada madalsagedusossa pääsenud kõrgesage- 
dusvõngetel edasiminekut lõpppastmesse. R , 3  on lõpplambi eelpingetakistus. Plokk C] 7  ja re-

Jo o n . 1.

tähendatud moonutuste võib kõrgesagedusosas 
veel mitmesuguseid muid moonutusi tekkida ja enamik meil müügil olevatest aparaatidest kan
natabki kõrgesageduslikkude moonutuste all, kuna paljudele elukutselistelegi konstruktori
tele on kaunis tumedaks asjaks kõrgesagedus- võimendaja tööprintsiibid. Kõigi kõrgesagedus- 
võimendajas tekkiv, töödefektide kirjeldamine 
veniks liiga pikale, kuid mõningaid olulisemaid küsimusi siiski puudutame praktilise osa kirjel
duses.Takistuse Rg teiseks ülesandeks on anood
pinge kohandamine kõrgesagedusvõimendajale; kuna lõpplamp vajab vähemalt 250-voldilist anoodpinget, ei oõi kõrgesageduslambile anda 
kõrgemat kui 2 0 0 -voldilist pinget; järelikult 
peab 50 volti hävitama R« abü.Audionile järgneb hariliku takistussidestuse 
järele madalsagedusaste. Rg on audioni anood-

guleeritav takistus R 1 4  on heh- 
värvingu reguleerimiseks ja moodustavad n. n. ,,toonblende“ ehk kõlavärvi. Kuigi see seadeldis just väga suure tähtsusega pole, on snski väga hea, kui ivaraadis seesugune riistapuu leidub; siis on kerge vastuvõtjat valjuhääldajaga kohandada, oma maitsele vastavalt helivärvi muuta ning on võimalus vä- lissegamisi vähendada.

Võrguosa, kust kõik vaja- ükud pinged saadakse, on päris harihk, kahepoolse alaldajaga. Harili
kult saab positiivse anoodpinge juhe alguse alal- dajalambi küttemähise keskpunktist, kuid siin on see ühendatud lihltsalt küttemähise ühe otsaga. Praktihselt on täiesti ükskõik, kas toimida nii või teisiti; küttemähise pingepulsatsioonid 
on kõrgepingemähistega võrrides niivõrd väikesed, et ei saa mingit märgatavat mõju avaldada 
anoodpinge ühtlusele. Kui võrgutransformaa- tori alaldajalambi jaoks määratud küttemähi- sel keskppunkt välja toodud, võib seda muidugi 
kasutada.

Kuna alaldajalambi küttemähise täpne keskpunkt pole oluline, on see vastuvõttelam- 
pide küttemähise juures väga tähtis. Mõnesu
guste prktiHste põhjuste pärast ei saa üldse val
mistada võrgutransformaatorit, mis oleks iga
suguste lampide kasutamisel küllalt täpse küt
temähise keskpunktiga. Seetõttu on alati kõige
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õigem toimida nii, et küttemähise keskväljavõte, kui see olemas, hoopis kõrvale jätta ja kütte- vooluringi täpne elektriline keskpunkt leida väikese potentsiomeetri abil, mis teoreetilisel lülitusel märgitud tähe P-ga.
Lülija S4  on aparaadi ühendamiseks ja lahutamiseks valgustusvõrgust. Plokid C ĝ ja C2 0  ning takistus R 1 5  on anoodpinge filtreerimiseks; lähemad andmed nende kohta on vastuvõtja 

praktihse osa kirjelduses.Lõpetanud teoreetilise skeemi vaatluse, asume järgnevas üksikosade vahku juurde.Käesolevate ridade autori ettevõttes leiab iga aasta kontrollimist, vümistlemist ja paranda
mist keskmiselt kolmsada mitmesugust amatöör- ja ka raadiotehnihstes töökodades valmistatud aparaati. Selle tõttu on võimalik olnud 
põhjahkult tutvuda igasuguste põhjustega, mis võivad halvavalt mõjuda aparaadi töövõimele ja märgata kõige sagedamini ilmuvaid vigu. Ama- tööraparaatide kohta võib öelda, et need kannatavad väga sageli häälestusahelate ebatäpsuse all, mille tõttu ei selektnvsus ega ka tundehkkus pole kaugeltki seda, mida normaalselt olema peaks. Kui aparaadis üks häälestusahel või igat häälestusahelat võimalik eraldi reguleerida, 
ei ole suur täpsus oluline; kuid moodsas aparaadis, kus häälestusteravus nü suur, et keskmise võimsusega saatjaid võib kraadihse täpsusega eraldada, peab iga häälestusahel olema skaala igas asendis suurima täpsusega ühele ja samale 
sagedusele häälestatud; kui see nii pole, ei saa muidugi mingit juttu olla eeskujulikust selektiivsusest ja hääst tundehkkusest. Nagu igas 
moodsas vastuvõtjas, pole ka praegu kirjeldatavas mingit saladust ega ka keerulikkust lülituses; kõik meiegi raadioturul tuntud kvaliteetsed 
vastuvõtjad on oma lühtuselt äärmiselt lihtsad, ega oma sellepoolest kogenud raadiomehe suhtes mingitki saladust. Müles aga seisab iga vastuvõtja omapära, see peitub praktü. konstruktsioonis ja vastuvõtja kvaliteet sõltub täiel määral ü k s i k o s a d e  kvahteedist. Eriti sõltub 
ülalnimetatud põhjuste tõttu moodsa vastuvõtja, kvaliteet häälestusahelate ja seal kasutatud üksikosade kvahteedist — täpsusest ning kaovae- susest. Häälestusahelate üksikosade all mõtleme muidugi pöörkondensaatoreid ja poole, kuna muud kõrvalüksikosad on tähtsusetumad. Pöör- kondensaatori vahkuga on amatööril võrdlemisi lihtne — raadioäridest otsida, kuni on leitud vajalikkude omadustega riistapuu, kuid korraük- kude poolide saamisega on lugu palju täbaram. Seni pole ükski tööstus avalikult müügile lasknud poole, mis oma konstruktsioonilt ja kvah- teedilt oleksid seesugused, et nende järele saaks mingeid ehituskirjeldusi koostada. Leidub küll 
müügil mõnesuguseid välismaise päritoluga poole, kuid nende hind on niivõrd kõrge (komplekt maksab 40—50 krooni), et võimata seesuguseid 
meie oludes kasutada. Iseehitajail on tulnud paratamatult kasutada ehituskirjelduses antud 
juhiste järele käsitsi valmistatud poole, milliste

täpsus alati palju soovida jätab, sest amatöör ei saa omada kaUihinnalist aparatuuri, mille abil oleks võimalik mähiste induktiivsusi ühtlus
tada. Kuid eriti provintsis asuvail iseehitajail on sageh raske korrahkku materjali hankida — 
täpse läbimõõduga ning hää isolatsiooniga traati ja poolitoru; sageli müüakse siidisolat- siooniga traadi pähe traati, millel pole lõhnagi 
siidist, vaid on kaetud lihtsalt läikiva puuvillaga; kui seesugune traat mähkida veel hügros- koobilisest papist siündritele, saame poolid, millistega tehtud aparaadiga kuuleme heal juhul vast paarkümmend tugevamat saatjat, kuna 
kaovaeste poolidega võiksime kuni sada jaama vastu võtta. On seesuguste põhjuste tõttu aparaat halb, ei tea ehitaja kunagi, kust viga otsida või keda süüdistada, sest alati pole ka as
jatundjat lähedal, kes suudaks konsulteerida, miks aparaat ebarahuldavalt töötab ning kuidas 
olemasolevat viga kõige lihtsamal teel kõrval
dada ; vea kõrvaldamine ise tekitab aga alati asjatuid kulusid vähemalt rikutud materjali näol.

E t käesoleva kirjelduse järele ehitajaid asja- tuist pettumusist hoida ja töö õnnestumist mitte ainult õnneliku juhuse hooleks jätta, ilmuvad autori korraldusel müügile pooh komplektid, mis 
kohandatud selles vastuvõtjas kasutamiseks. Poolid on täiesti valmiskujul, 60 mm jämedus- 
tes ja 1 1 0  mm kõrgustes alumiiniumist kapslites; läbi kapsh põhja tulevad ainult mähiste ot
sad, mis märgitud samasuguste numbritega kui teoreetiüsel skeemil ja seetõttu väga lihtne kasutada. Esimesed kaks pooh on täpselt ühesu
guse konstrustsiooniga ja kuna kõigi häälestatavate mähiste väärtused ühtlustatud, on ükskõik, kumba neist kasutada esimeses ja kumba teises häälestusahelas. Kolmanda häälestus- 
ahela pool erineb esim estest suurema mähiste- otsade arvu tõttu.

Järgnevas toome oluhse tähtsusega näpunäiteid kõigi muude kirjeldatavas vastuvõtjas 
vajalikkude üksikosade vahku kohta.

HäälestuisikoiideiiisaiaitoridL
Nendena tuleb kasutada hääd kolmekordset pöörkondensaatorit. Üksikud, ühele võlvele 

monteeritavad pöörkondensaatorid siia ei sobi, sest neid pole võimahk kunagi seesuguse täpsu
sega ühtlustada, et vastuvõtja omaks praeguses lainete kaoses vajahkku selektüvsust. Korralik häälestuskondensaator peab olema tugev, kulu- miskindel, täpne ja väikese koguga. Milhne neist 
omadustest kõige tähtsam, on raske öelda, kuid tähtsad on nad kõik. Tugevus on vajalik sellepärast, et kondensaator ei saaks välja väänatud 
šassiile monteerimisel ja ei deformeeruks šassü vetrumisel; plaadid peavad olema mittevetru- 
vad, et valjuhääldaja ja vastuvõtja kokkuehita- misel ei tekiks akustihst tagassidet valjuhääl
daja ja häälestuskondensaatorite vahel, mis võib väga ebameeldivaid moonutusi tekitada. Kulumiskindluse suhtes on soovitav valida kon
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densaator, kus rootor tiirleb kuullaagritel. Täp
suse all tuleb mõista muidugi seda, et kõik kolm kondensaatorit omaksid igas rootori asendis 
võimalikult täpselt ühesuguse mahtuvuse — üh
tiva mahtuvusmuutuse kõvera. Paremate fir
made kondensaatorid on juba vabrikus ühtlusta
tud rootorite ääreplaatide sektorite painutamise teel ja harilikult on vabriku poolt kaasas and
med, millise täpsusega on ühtlustamist toimitud. Maksimaalne mahtuvuste lahkuminek mitmekordse kondensaatori elementide vahel, nüllega 
veel leppida võib, on 1%. Halvema väljatöötusega kondensaatoritel on tolerants harihkult 
2 —5%; muidugi peab seesuguste kondensaatorite mahtuvusjooni kas enne vastuvõtjasse monteerimist või parem valmis aparaadis ühtlustama. Häädel Ameerika ja Inglise kondensaatoritel on tolerantz harilikult 0,5% ja veelgi väiksem. Kondensaatori väike formaat on tähtis 
kahel põhjusil: et tarvitaks vähe ruumi vastuvõtjas, mis võimaldab ka aparaati ennast väik
semana valmistada (väiksem šassii tagab lühemaid ühendusi ja seega vähem kadusid) ja teiseks, et valjuhääldajal oleks vähem võimalusi kondensaatori plaatidele mõjuda, sest väikese 
formaadiga plaadid ei kaldu kaugeltki nii kergesti võnkuma, kui suured plaadid. Ühes käesoleva kirjelduse koostamiseks valmistatud mus- teraparaadis oh mingi Saksa firma suureplaati- 
dega, kuid teises ühe Ameerika firma väikese formaadiga ja kuullaagritel kondensaator; esimest aparaati ei saanud muidu üldse valjuhääldajaga ühte kasti monteerida, kui tuli konden
saator kummišeibidele monteerida ja ka siis tekkis juba kaunis nõrga ülekande juures undamine ja moonutused; väiksema kondensaatoriga aparaadis aga ei ilmnenud ka kõige võimsama 
ülekande juures vähemaidki jälgi akustilisest ta- gassidest häälestuskondensaatoriga. Kodumaistest saadustest on akustil. tagasside suhtes kau
nis tundetud Pranki tööstuse kondensaatorid; kuuldavasti laseb see tööstus lähemal ajal müü- güe uued, väikese formaadiga kondensaatorid, mis peaksid loodetavasti veel paremad olema. 
Kirjeldatava vastuvõtja pooUd on arvestatud 450 cm lõppmahuga häälestuskondensaatorite 
jaoks, millise lõppmahuga ka enamik müügü 
olevaist kondensaatoreist on; algmaht olgu võimalikult väikene, sest mida väiksem see, seda 
suurem on lainealade ulatus.

Plokkkondensaatorid.
õhkdielektrikuga plokkkondensaatoreid prae

gusel ajal nende suure kogu tõttu vastuvõtjais ei 
kasutata. Kasutatakse ainult paber-, glimmer- ja elektrolüüt kondensaatoreid, mis vastavalt 
väljatööstusele omavad veel mitmesuguseid ni
metusi.Vahepalana püüame selgitada mõistet, mis on 
induktiivsuseta plokk ning millal on seesugust 
vaja kasutada.Harilikud paberplokid on valmistatud nii, et

vaheldumisi kokkuklapitud metall- ja paberlin- 
did on mähitud rulli. Kuna viimane omab in- 
duktsioonpooli kuju, siis ka selle omaduse, ni
melt induktiivsuse. Kui sarnane induktiivsu- 
sega plokk asetada kõrgesagedusvoolu ringi, 
võib ta seal kõrgesagedusvooludele nü suurt takistust avaldada, et vooluring enam normaalselt 
eî  funktsioneeri — vastuvõtjas võivad tekkida 
võnked vilede näol, millest võimata vabaneda. 
Et seesugustest nähetest vabaneda, peab kasu
tama kõrgesagedusosas ikka induktiivsusevabu blokke, need on ainult veidikese kallimad, kui harilikud plokid, kuid vastuvõtja töövõime on 
nende kasutamisel märgatavalt parem. Induk- tiivsuseta plokid on kõige pealt kõik vilgukivi- dielektrikuga plokid ja teiseks seesugus. paber- 
plõkid,mis biffillaarselt mähitud ning müüakse induktiivsuseta plokkide nime all.

Teine asjaolu, mis plokkide juures võib vajalik olla, on kaovaesus; see on eriti tähtis igasu
guste sidestus ja võreplokkide kohta, nii et seal peab kasutama vilgukivi dielektrikuga 
plokke eranditult. Toome järgnevas tabeli siin aparaadis kasutatavate väiksemate plokkide kohta:
Cl — klappkondensaator, lõppmaht 60 cm.C5  — vilgukiviplokk 50 cm.
C q — induktiivsuseta paberplokk 2 0 . 0 0 0  cm.C7  — induktiivsuseta paberplokk 1 0 0 . 0 0 0  cm. Cg — induktiivsuseta paberplokk 1 0 0 . 0 0 0  cm. Cio vilgukiviplokk 1 0 0  cm.C | 3  — vilgukiviplokk 5000 cm.
Ci4  — paberplokk 1 0 0 0  cm.Cl 7  — paberpplokk 40.000 cm.

Mahtuvuse C valmistame nii, et kaks umbes 15 cm. pikkust iisoleeritud skeemitraadi tükki, keerutame kokku ja joodame ühed otsad üm- 
berlülija vastavate kontaktide külge. Nii saame 10— 15 cm. suuruse mahtuvuse.

Suuremahtuvuslikkude plokkide suhtes on nõudeks, et oleksid hea isolatsiooniga ja väikse koguga. Plokid, müle maht alla 4 mF, võetakse 
harilikult paberplokid, kuid suurematena kasutatakse elektrolüütplokke. Viimasel ajal on 
suuremahtuvuslikkude plokkide alal uudisena n. n. õlikondensaatorid; need on paberplokid, mis läbi imbutatud erilise isolatsioonõliga ja omavad selle tõttu hea isolatsiooni ja suure mah
tuvuse juures väikese kogu. Originaalvastu- võtjais oli kasutatud õlikondensaatorist koostatud kombinatsioonplokke; kuigi vnmased si
saldasid kõik vastuvõtjas vajalikud filterplokid (2 +  l  +  l  +  H -0,5 mF), polnud kombinatsioon suurem, kui 50X50X 60 mm.; sealjuures omas 
iga plokk 1 0 0 0 -v. proovipinge ja kombinatsioon- ploki hind oli umbes 30% odavam kui seesu
guste harilikkude plokkide hind kokku.

Vastuvõtjas olevate suuremahtuvuslikkude plokkide väärtused tulevad võtta järgmised: Cc) — 1 mF, Cj2  2 mF, Ĉ  ̂ — 1 mF, Cj(; —
1 mF, CjH — 0,5 mF.

(Järgneb.)
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„Tcafvcton** — vaadiio cc lkä ijo i
Juba 1873. a. ilmus paljudes välismaa ajakirjades artikleid ja fantastilisi pilte, mis — te

lefonile põhjendudes — näitasid, kuidas võib tu
levikus kuulata oma kodus igasuguseid ooperi- ja muusikaülekandeid.

Võttis siiski aega, enne kui — aastal 1881 — algas oma tegevust n. n. „telefon-ringhäähng“, 
mida nimetati ,,teatrofoniks“. Esimesed ava- hkud ülekanded toimusid Pariisi elektrinäitusel, 
kus rahvale demonstreeriti muusika ülekannet. See uus leiutis tõmbas kokku niipalju rahvast, 
et paljud jäid sellest esimesest ,,heast“ ilma.

Kuulamiseks oh sisse seatud 4 suurt saali, mis galvanoelementide voolu abil heledasti valgustatud. Igasse niisugusesse saali lasti kor
raga sisse 2 0  inimest, sest just niipalju kuula- miskohti, s. o. telefoniühendusi, oli sinna seinte äärde üles seatud. Ülekannet lasti kuulata ainult 2  minutit, sellejärele ühendati vool jällegi 
järgmise saaliga, kus omakorda kaks minutit lasti kuulata.

Ülekannet kuulati suure huviga ja imestu
sega ja kuigi kuulamise kestvus oli kõigest 2  minutit, oldi katsega väga rahul.

Aasta hiljem peeti Münchenis üleriiklikku elektrotehnika suurnäitust, kus ,,teatrofon“ esines juba parandatud kujul. Seal töötas aparaat puhtamalt, oli hõlpsamini käsitatav ja ülekanne 
oli ka sisuliselt rikkalikum kui esimesel näitusel.

Esimesed, kes hakkasid kaugekuulamist lai
aldasemalt levitama ja kasutama, olid ameeriklased, kes kohe asutasid ka vastava ühingu. Olgugi et huvi leiduse vastu oli suur, tuli ühin
gul võidelda suurte raskustega, sest juba juhtmete tõmbamine kuulaja koju maksis palju ja seda kulu ei tahtnud kuulajad healmeelel ise 
tasuda. Teine raskus seisis selles, et saatmine, s. o. ,,sissemängimine“, oh samuti ühenduses 
suurte kuludega, sest orkestrikontserdi ülekande puhul pidi asetatama iga üksiku märgu- riista ette oma toru (vastuvõtja), mis oh tele
fonijuhtme kaudu pea-saateaparaadiga ühendatud. Kulukaks muutus ka ülekantava pala paljudele kuulajatele kuuldavaks tegemine, suur elektrivoolu kulutus jne. Lõpuks viisid kõik need takistused ühingu pankrotti.

Algus oh aga juba tehtud ja teised asjaarmastajad püüdsid leida uusi abinõusid asja edasiviimiseks. Hariliku telefoni asemel võeti kasutamisele Edisoni n. n. ,,valjultkõnelev“ telefon, millele kinnitati külge n. n. ,,kõlatoru“. Nii
sugused ,,kõlatorud“ võeti esmakordselt tarvitamisele 1891. aastal New-Yorgis. Saah, kuhu 
oh kogunenud umbes 2 0 0 0  kuulajat, kinnitati kroonlühtrite külge 6  niisugust valjuhääldajat. Ülekanne, mis võeti üle New-Yorgi ,,Metropoh- 
tain“ ooperist, õnnestus hästi, hääl oh puhas, 
selge ja arusaadav. See ülekanne mõjus nii, et ajakirjanduses hakati tegema suuri fantastihsi

tulevikukavatsusi. See valjuhääldaja ongi meie 
tänapäeva raadiovaljuhääldaja esiisa.

Aastal 1914 avaldas üks Inglise insener 
kava, kuidas juhtida muusikat igasse Londoni 
majasse, kuid seda leiutist, roiUe teostamine vajas jällegi telefonijuhtmeid, kasutasid kaunis 
vähesed ja needki ainult rikkamast kihist. Ka 
Budapestis alustati katsetega ja asutati ühing ,,Telefon-RinghääUng“, kes aga juba 10 kuu jä
rele lõpetas oma tegevuse.Alles võimendus- ja raadiolampide leiutamisega ning kasutamisele võtmisega kadus ,,teatrofon’i“ kasutamine, lõpulikult surmas 
selle raadio-ringhääling.Olgugi et ,,telefon-ringhääling“ on esimesi 
ja praegu juba vananenud iüekandeabinõusid, on see siiski veel kasutamisel (muidugi tehnili
selt parandatud kujul) Inghsmaal, Hollandis, 
Saksa- ja ka Venemaal.Nii võib „teatrofoni“ lugeda praeguse raadio- 
ringhäähngu isaks.

RAADIO —  TERVISEVALVURINA.
Kauges idas tihti tekkivate koolera- ja kat- kutõvede levimise üle rutuhse informatsiooni saamiseks on seatud sisse Singaporis n. n. ,,Ida- 

Aasia Tervishoiu A m et“, kes on alahses ühen
duses paljude saatejaamadega. Vümased anna
vad amethkke tervishoidlikke teadaandeid igapäev piirkonnale, kuhu kuulub 163 sadamalinna, 
algades Vladivostokiga ja lõpetades — üle Vaikse ookeani — Sandwichi saartega; teateid 
antakse kõikidele merel viibivatele laevadele. 
Samu teateid võtavad vastu ka kõigi teiste asjasthuvitatud riikide tervishoiuametid ja rah
vusvaheline pea-tervishoiuamet Genfis.Eriti laevasõidule on need andmed väga 
suure tähtsusega, sest neist saadakse teada, missugused sadamad on karantiliü-kohustuse all.

Igapäevase rahvusvahelise tervishoiuaru- ande annab edasi Hollandi saatejaam Malaba- 
ris. Samuti saadab Prantsuse Indo-Hiina saatja 
Saigon igal reedel rahvusvahelise büroo poolt koostatud täpse tõvede aruande, mis Prantsuse saatjate Antananariva ja Madagaskari poolt 
vastu võetakse ja uuesti edasi antakse kõigile Aafrika rannajaamadele ning laevadele. Lisaks neile annavad veel Tokio, Hongkong, Karachi, Madras ja Šanghai edasi oma tervishoidlikke aruandeid.

Näiteks, kui Šanghais kuuldakse koolera või katku lahtipuhkemisest, siis läheb kiire teadaanne sellest kohe Genfi ja Pariisi. Sealt teatatakse sellest kohe kõigile maailma tervishoiu- 
valitsustele, millele järgTieb hoiatus kõigile sa
damatele, kes on tõve levimiskohaga kaubanduslikus ühenduses.
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L e p in g u te  k o h a se lt v ä lism aa  r in g h ä ä lin g u te  Ja a ja k i r 
ja d e g a  ON K E E L A T U D  m eie a ja k ir ja s  a v a ld a tu d  v ä lis 
m aa  sa a te k a v a d e  ä ra t rü k k im in e  ig a su g u se l k u ju l.

Suvoopa saa fcfaam ttdc saa iékavad
S . — 1 9 .  a p v U U n i  1 9 3 9

Saatja järele on märgitud esimesena lainepikkus m, teisena sagedus l<Hz ja kolmandana võimsus kW.
19.30 ü le k a n n e  N a rv a s t  
20.00 i lm a tea d e  ja  a ja n ä i ta ja -õ ie n d u s  
30.05 ü lek an n e  N a rv a s t

amin&9^
JA LA N Õ U D

 ̂ ON VIIMASE MOE JA UUSIMA 
VA L MI ST U SV I IS I  S A AD U SE D

Pühap. 8. aprillil
Tallinn 410,4 / 731 / 20

Ettekandeid Narva raadiopäeva puhul 
Narvast

10.00 ju m a la te e n is tu s  N arv a  P e e tr i  k i r i 
kust. J u t lu s ta b  õp. G. K iv is te . L au la b  
noorte  ü h in g u  ,,A stra"  seg ak oor. Solist 
A. Jü r ia d o  (b a rito n )

12.00 lõunane kontsert. E sin eb  suu rvene  
rahvap illide  o rk e s te r  K . V erežnikovi j u 
ha tu sel. A rr. K . V erežnikov , a) V õõrsil, 
b) K uu le  k u id a s  h ä ä li helab . c) T õm ba 
Jü r i .  P riso v sk i, U k ra in a  viis n r. 1. A nd- 
rejev , V iini valss. P riva lov , K štše i p i
d u lik  ro n g ik ä ik  sü id is t  „V ene m u in as
ju ttu d e  p ild id “. O cki-A lbi, U ng ari tan ts . 
Vene rah v a lau lu d , a) Ah, te  ööd, ööke- 
sed. b) Jõ u lu d , jõu lukesed . c) P o isike, 
m a po isikene noor. V äikevene ra h v a la u l 
,,Z ak u v a la  ta  siza zo zu lja“. P riva lov , 
U urali kasak

13.00 m ag. A. Soom : N arva  a ja lo o lin e  ü le 
vaade

13.30 M. Speek: M a jan d u sp o litilin e  ü lev aa 
de N arva linn a  a ren em isest ise se isvuse  
a ja l

14.00 raad io repo rtaaž i
15.00 opereti „M ustlase k irg“ ülek. Narva  

teatrist „V õitleja“
17.30 ko h tu n ik  R u th e rfo rd i kõ n ed  T a ll in 

nast
18.30 rek laam i ja  h e lip laa te  T a llin n a s t
18.45 päevauudiseid  T a llin n a s t
19.00 põ llu m ajan d u slik k e  te a te id  T a l l in 

nast
19.10 he lip laa te  T a llin n a s t
19.30 A. B ach m ann : K u ltu u rp o li ti lin e  k õ 

ne (Ülekanne N a rv a s t)
20.00 ü lekanne T a r tu s t
30.05 õhtune kontsert N arvast. 1. N arv a  

M eestelaulu Seltsi m eeskoor. J u h a ta b  
K. Maasik. K. T ü rn p u , M u ll’ la p se p õ l
ves rääkis. J .  S im m , A im dus. Soom e 
rahvalaul ,,M öödas kõ ik". E . Aav, N oo
ruse aeg. 0 . H ilm era , K o p u ta ja . A. L ä 
te, Pilvedele. A. L ä te , K u ld ra n n a k e . 
E esti rahvaviis ,,N e iu  k u rtm in e " . A. L ä 
te, M alem äng. G. E rn e sa k s , H a k k a m e  
mehed. 2. Sooloettekand eid . E s in e v a d : 
R. Siik (v iiu l), T. P a jo  (so p ra n ) , V. 
M uurm etsä  (b a r i to n ) ,  J .  R a h r  (k lav e r) , 
L. Jü rg e n so n  ( te n o r)  j a  F . M alm ste in  
(barito n ). 3. N a rv a  K a itse m a le v a  p u h k 
pille o rk es te r . E . T am m , av am ä n g  ,,K a 
lev ja  L in d a “. Ire n e -g a v o tt.  T ie r, pop. 
,,M ustlase  e lu". H a sse lm a n , K a v a tiin  
(k o rne tisoo lo  — A. V eske). S tek , in te r 
m etso ,,F l ir ta t io n " .  P a d e re v sk i, M en u 
ett. Fuiiik , F lo re n ts i  m a rss  Tartu 579,2 / 512 / 0,5

10.00 ü lek an n e  N a rv a s t
17.30 ü lek an n e  T a l lin n a s t
18.30 re k la a m i ja  h e lip la a te
18.45 ü lek an n e  T a llin n a s t

Lahti 1796,4 / 167 / 54Helsinki 335,2 / 895 / 13,2
8.45 võ im lem ist n a is te le
9.15 v õ im lem ist m eeste le

10.00 so o m ekeelne  ju m a la te e n is tu s
11.45 p ä ev au u d ise id
12.00 lõ u n a k o n tse r t .  W e b e r:  E u ry a n th e -  

avam . M e la r tin ;  L aa d o g a-lau le . L eo 
p o ld : V iin i v iise

1:2.45 jä ä te a te id  ★ 12.55 aeg, ilm at.
L a h ti

13.00—15.00 k ir ja n d u s lik  p ä ra s tlõ u n a  
H e ls in k i

13.00 soo m ekeelne  ju m a la te e n is tu s
14.30 H e ls in k i lin n ao rk . k o n ts e r t

L a h t i  j a  H e ls in k i
15.00 ra h v a k o n tse rd i v iim ane  osa
16.00 v õ im lem ist
17.00 h e lip la a te . P u c c in i; I I  ja  I I I  ak t 

oop. ,,B ohem e" (M ilano ,,S cala")
18.00 ja  18.20 kõne
18.35 tše llo so o lo sid . G ran a d o s-C assa d o ; I n 

te rm e tso . H a y d n : M enue tt. H a n n ik a i-  
n e n : H ä llila u l

18.59 aeg. ilm a tea d e  ★ 19.10 kõne
19.30 lau le  k lav e ri saa te l
19.55 kõne
20.15 v iiu liso o lo sid
20.40 re ts i ta ts io o n
21.00 p o p u la a rse t  m u u s ik a t o rk e s tr i  e ttek .
21.45 v iim ase id  te a te id  
22.10 kõne
StokholmMótala

426.1 / 704 / 55 1357 / 221 / 30
10.30—11.00 h e lip la a te
12.00— 13.45 ju m a la te e n is tu s
16.00—17.00 h e lip la a te
18.25— 18.30 tše m b a lo k o n tse r t . Sveelinck :

T o cc a ta  g-m oll. H a y d n ; S o n aa t b -d u u r . 
V iv a ld i-B a c h : K o n tse r t  d -d u u r  tšem b a- 
lole

18.00 õ h tu n e  ju m a la te e n is tu s
19.30— 20.15 ju u b e lik o n tse r t .  W eb er: A va

m än g  ,,O b ero n ’i le “. M en d e lsso h n -B ar- 
th o ld y : K ont.«ert e-m oll v iiu lile  ja  o r 
k e s tr i le

23.00— 24.00 a ja v ii te m u u s ik a t. P a lm g re n  :
M aiöö. R a m ea u : G avott. B o u lan g er:
N o k tü rn . S jö g re n : Sa v a a tle d  m i n d . . .  
S jö g re n : M a ta h a k s  h õ l j u d a . . .  R a c h 
m an in o v : S eren aad . O tto sso n ; K a tk e id  
,.M iss M iam ’ist" . T ro b ä c k : T a  ta n ts ib . 
M ey er: M a olen a rm u n u d

Oslo 1186 / 253 / 60
18.00 k o n tse r t  ★ 19.20—19.45 b a la la ik a  ja  
d o m b ra  e tte k . ★ 20.30— 21.00 m u u s ik a t ★
31.30—23.15 o rk e s tr ik o n ts e r t .  K av as n o rra  
m u u s ik a t ★ 33.15 k o n tse rd i jä rg . Kava.s: 
L isz t, S a in t-S a ën s, M ela rtin , W a g n e r  jt.
Kalimdborg 1261 / 238 / 60
13.00— 14.00 r in g h ä ä lin g u  o rk e s te r  ★ l.’S.OO
—15.35 h a rm o o n ik ak o n ts . 15.25— 15.55
he lip l. ★ 16.25— 18.00 ra h v a k o n ts e r t  ★
21.15—23.30 o rk .-k o n tse r t.  V aheaeg il sõ 
n a lis t  ★ 23.30-23.35 C hopini k lav e rip a lu  
i f  23.35—24.00 o rk .-k o n tse rd i jä r g  ★ 24.00 
— 1.30 ta n tsu m u u s ik a t 
Luksemburg 1304 / 230 / 150
9.45— 10.00 h e lip la a te  ★ 14.00— 14.30 oreli- 
pa lu  ★ 14.45 helip l. ★ 15.30 k o n tse r t

In g lis e  eeskava
18.00 B r it ish  P ic tu re  C o rp o ra tio n ’! k o n t
se rd id  ★ 32.45 he lip l. ★ 0.30 tan tsu m u u s .

Riia 514,6 / 583 / 15Madona 271,7 / 1104 / 20
9.30 B erlio z 'i h e litö id  helip l.

10.00 p o p u la a rse t  m u u s ik a t helip l.
11.00— 13.55 ju m a la te e n is tu s
13.30 v ä lis s a a tja te  ü lek an n e
14.00— 15.00 la s te tu n d
15.30—16.00 k o n tse r t
17.00—17.35 v a lsse  h e lip la a d e lt
19.09— 20.00 o o p e rim u u sik a t. K a v as : T ša i- 

kovski, N icolai, O ffenb ach  jt.
30.05—21.05 in d ia  m u u sik a t o rk e s tr i  e ttek . 

K a v as : D elm as, L in d em an n , A le tte r  jt.
21.45— 23.30 lõ b u sa t m u u s ik a t. K a v as : 

R o b re ch t, Sousa
32.30— 34.00 ta n tsu m u u s ik a t
Kauna« 1935 / 155 / 7
18.10— 18.40 o rk .-k o n tse r t  ★ 18.50—20.10
helip l. ★ 22.10— 22.40 leedu m u u s ik a t ★
22.00— 22.30 k o n tse r t
Varssav 1415 / 212 / 120Kattovice 395,8 / 758 / 12
9.25 ja  9.40 h e lip laa te
11.00 k re e k a -k a to l. ju m a la te e n is tu s
12.00 h e lip la a te
12.57 aeg , K rak o v i fa n fa a re
13.15— 15.00 V arssav i f ilh a rm o o n ia  hom -

m ik k o n tse rt. K a v as : M ozart, V ivaldi,
W a g n e r  j t .

15.30 poola  lau le  h e lip laa d e lt
16.30—17.00 ja z z m u u sik a t
17.30— 17.45 v iiu lisoo losid  Y ehud i M enu- 

h in ’i e ttek . (h e lip l.)
18.15—19.00 v a im u lik k e  lau le  ko ori e ttek .
19.40— 20.00 lau le  k lav eri saa te l
20.05— 20.30 m itm e su g u s t
20.53—31.50 sü m fo o n iao rk es tri k o n tse rt.

K a v as : M oniuszko, S m etan a, B erlioz,
F a lla , M u sorgsk i j t .

23.25 ja  0.05 ta n tsu m u u s ik a t kohvik  
,,G a s tro n o m ja ’st"

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.35— 9.00 B rem eni sa d a m a k o n tse r t

10.00— 11.45 evang. ho m m ikpalv e
13.00—15.00 lõ u n a k o n tse rt.

V ahea ja l, 14.00 sõ n a lis t
16.00—16.30 p u h k p illid e  k a m m e rm u u sik a t
16.30—17.00 m u u s ik a t laste le
17.00—19.00 a ja v ii te k o n tse r t.  K a v as : K ün - 

necke, D rey er, Jo h . S tra u ss , A m adei,
L incke, K om zak  j t .
19.20—19.50 G re tšan in o v i k la v e r itr io  op. 38
20.00—21.00 ..D a n z ig ia d m ira l" , k u u ld em ä n g
21.10—23.00 õ h tu k o n tse r t.  K a v as : S c h u 

b e rt, R e sp ig h i, B orod in , D vorak  j t .  V a
h e a ja l, ca. 32.00 sõ n a lis t

24.00— 1.00 ta n tsu m u u s ik a t
Königsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.35—9.00 B rem en i sa d a m a k o n tse r t
9.55— 1105 h o m m ik p ü h a
12.30— 13.00 H ay d n i VI süm fo on ia
13.0,5— 13.55 lõ u n a k o n tse r t  K ö n ig sb e rg is t
13.05— 13,55 lõ u n a k o n tse r t  M ü n ch en is t
18.30— 19.00 lõ b u sa t a ja v iid e t
19.00— 19.50 h e lip laa te
21.00—23.00 ,.T sa a r  ja  p u u sep p "
24.00— 1.30 ta n ts u m u u s ik a t
Breslau 315,8 / 959 / 60
7.3.5—9.15 B rem eni s a d a m a k o n tse r t
9.2.5— 1 0 .0 5W etz; K eelp . kvai^tett f-m oll
10.10 ka to l. h o m m ik p ü h a
11.10 o re lip a lu  ja  k o o rila u le
12.00 k o o rik o n tse r t  ja  v o k aa lso lis te
13.00— 15.00 lõ u n a k o n tse r t
15.30— 16.30 h e lip la a te
17.00— 19.00 a ja v ii te k o n tse r t.  K a v a s : K ün - 

necke, D re y e r, Jo h . S tra u ss , A m adei,



L illeke, K om zak , B lon  Jt.
19.30— ^J.OO B ro n is la v  von P o z n iak  m än g ib  

S chum anni h e litö id
21.00— 23.00 k irev  kava
23.30 m u u s ik a t A u s tr ia s t
Langenberg 455,9 / 658 / 60
7.35— 9.15 B rem en i sa d a m a k o n tse r t

10.45— 11.00 M ozarti k la v e riso n a a te
12.20 o re lip a lu
13.00— 15.00 lõ u n a k o n tse r t
15.00— 15.45 lõ b u sa t a ja v iid e t
18.00— 19.00 v id e v ik k o n tse r t  (b a rito n , viiu l,

k la v e r) . K a v as : S ch u b ert, B eethoven ,
W olf j t .

20.00—20.30 k o o rik o n tse r t
21.10— 23.00 õ h tu k o n ts . K a v a s : S c h u b ert, 

R esp ig h i, R im sk i-K o rsa k o v , B o rod in , 
D vorak , L o rtz in g  j t .  V a h ea ja l kõne

23.20 v a h e -eesk av a
24.00— 1.30 ta n ts u m u u s ik a t  K ö n ig sb e rg is t  
Stuttgart (IVIühlacker) 522,6/574/100
7.35—9.15 B rem en i sa d a m a k o n ts . ★ 10.00
—10.45 h o m m ik p ü h a  ★ 12.00— 13.00 ra h v a 
p ä ra se id  lau le  ★ 13.00 R . W a g n e ri  h e li
tö id  o rk . e ttek . ★ 13.30— 14.00 sõ jav äe- 
k o n ts. ★ 14.15— 15.35 h e lip l. ★ 17.00— 19.00 
p ä ra s t l .-k o n ts e r t  K ö n ig sb e rg is t  ★ 19.50—
20.10 k la v e rip a lu  ★ 20.30— 21.00 v iiu lisoo- 
losid ★ 31.00— 23.00 B o ie ld ieu  koom il.
o o per ,,V alge d a a m “ ★ 23.40 v a h e -ee s
kava  ★ 24.00 ta n ts u m u u s ik a t  ★ 1.00— 3.00 
ö ö m u u sik a t
München 405,4 / 740 / 100
7.35—9.15 B rem en i s a d a m a k o n tse r t  9.45 
—10.20 o re lik o n tse r t  ★ 11.50 lu g e m is tu n d  
■k 13.15 Jo h . Seb. B aciü  p o ja d  h e li lo o ja 
ten a  ★ 13.00 o rk e s t r ik o n ts e r t  ★ 14.00—
15.00 lõ u n a k o n tse r t  ★ 15.30—16.30 h e li
p la a te  ★ 17.00— 18.30 v id e v ik k o n tse rt. K a 
v as: B ach, Becce, D elibes, Jo h . S tra u ss , 
Z leh re r, L u ig in i j t .  19.50—20.20 ts i t r i -
k v a r te ti  e ttek . ★ 20.30 v o kaa l- ja  in tru m .-  
so lis te  ★ 31,35— 22.15 ,,M uck i“, K lo tz l
traa g ik o m ö ö d ia  ★ 22.15— 23.00 ta n ts u m u u 
s ik a t  ★ 23.30—1.00 ö ö m u u sik a t L eip z ig is t
Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.15—9.15 B rem en i sa d a m a k o n tse r t
9.30 h o m m ikpalv e
10.15—10.45 k o o rila u le
13.00 o rk e s tr ik o n ts e r t
14.00—15.00 lõ u n a k o n tse r t
15.35 a u to r ite tu n d
16.00—16.35 lau le  b a rito n i ja  bassi e ttek .
17.00—18.20 v id e v ik k o n tse rt K ö n ig sb e rg is t
19.00— 19.30 S p o h r; D o p e ltk v a r te tt  n r . 1 

d-m oll
21.00—23.00 o rk e s tr ik o n ts e r t  B e rliin is t. K a 

vas: W ag n er, S ch illing s, L isz t, Z ieh re r
23.20— 1.30 ta n tsu m u u s ik a t.Praha 470,2 / 638 / 120
8.30 v a ra n e  k o n tse r t
9.30— 10.00 k a m m erk o o ri k o n tse r t
10.15— 10.25, 10.45—ILOO ja  11.40— 12.00 h e 

lip laa te
13.00— 13.00 o rk e s tr ik o n ts e r t  j a  so liste
13.45— 14.30 r in g h ä ä lin g u  o rk e s te r . K a 

vas: N edba l, K o š ta l, F r im l j t .
17.00— 18.30 p ä ra s t l .-k o n ts e r t  o rk e s tr i  ja  

so lis tid e  k a as teg ev u se l. K av as: S chu
b e rt, F ib ich , D vo rak  jt.

18.50 h e lip laa te
19.00— 20.00 sak sa  eeskava
21.05— 23.00 sü m fo o n ia k o n tse r t H in^tana- 

sa a lis t
23.30—2-1.00 šra m m e lm u u sik a tViin 506,8 / 592 / 120
9.05— 10.15 h e lip laa te
10.55— 12.00 ju m a la te e n is tu s
12.30 o rk e s tr ik o n ts e r t
13.30— 15.00 a Jav iitekont.‘3ert
16.05 ra a m a tu te tu n d
16.30— 17.30 k a m m e rm u u sik a t. K avas: 

B eethoven , D vorak
18.30 a u to r  esineb
19.00—20.45 a ja v llte k o n tse r t.  K a v as : Sup- 

p^, L eh a r, D ostal, K a lm an . J op, S trau ss
21.00—23.00 k u u ld em ä n g
33.15 ta n tsu m u u s ik a t

Budapest 550,5 / 545 / 120
11.00 ju m a la te e n is tu s
13.30 o o p e r io rk e s tr i  k o n tse r t .  K a v a s ;  Au- 

b e r, G luck, M o zart, L isz t, S tra u s s  jt.
15.00— 16.00 h e lip la a te
16,45— 17.30 t r io -k o n ts e r t
18.00— 18,45 sa lo n g k a p e lli  k o n ts e r t .  K a v a s : 

O ffenb ach , P o o r, P u cc in i jt.
19.30— 20.30 m u s tla sm u u s ik a t
21.00 K alm an J o p e re tt  ,,S ü p ism an ö ö v er“ . 

Ü lekann e  s tu u d io s t
23.15 ta n ts u m u u s ik a t
24.00 sa lo n g k a p e lli  k o n ts e r t
Bukarest 364,5 / 823 / 12Brasov (Radio Romania) 1875/160/20
11.45 v a im u lik k u  m u u s ik a t ★ 12.00 sü m 
fo o n ia k o n tse r t  (h e lip l.)  ★ 13.00— 14.00 lõu- 
n a k o n ts . (h e lip l.)  -A: 14.20 a ja v .-m u u s . ★
18.00— 19.00 p ä ra s t l .-k o n ts e r t  20.20—
20.45 H avaY -trio e tte k . ★ 21.00 lau le  ~k
21.20— 23.00 r in g h ä ä lin g u  o rk e s te r . K a v as : 
F lo to v , V erd i, O ffenb ach , V ien iav sk i, Di- 
n icu  j t .  ★ 32.15— 23.45 k o n tse rd i j ä r g
Milano 368,6 / 814 / 50
18.00— 19.00 m u u s ik a t ★ 22.00 oo peri ü le 
k an n e
Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
11.00 ja  11.30 he lip l. ★ 12.30 k o n ts e r t  -Jr
13.05 ja  13.15 h e lip l. ★ 14.30 k o n ts e r t  it

20.35 h e lip l. ★ 20.45 a ja v .-m u u s . ★ 21.10 
m u stla sm u u s . ★ 21.55 lau le  22..50—^23.25 
a ja v .-m u u s ik a t
London National 261,1 /1149 / 50 Daventry 1500 / 200 / 2f

A in u lt D a v e n try
14.30 k o n ts e r t  ★ 15.15 o rk .-k o n ts e r t  ★
16.00—16.40 b a lla a d e  he lip l. ★ 17.00 k o n t
s e r t  ★ 18.00 b a rito n iso o lo sid

L o n d o n  ja  D a v e n try
19.00— 19.45 H ä n d e li  h e li tö id  so p ran i, v iiu 
li Ja  o re li e tte k . 21.30—31.55 o re lip a lu  -k
23.30—0.30 o rk e s t r ik o n ts e r tMoskva „Stalin“ 360,6 / 832 / 100
17.00— 18.00 k o n ts e r t  18.25 B ize t ooper 
,,C !arm en“ 32.30 ta n ts u m u u s ik a t  Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
5.15 m u u s ik a t ir  7.30 h o m m ik u m u u s ik a t *
10.00 he lip l. ★ IL  15— 12.15 k o n ts e r t  k ü 
la le  31.00— 32.00 k ir ja n d u s lik  saad e

Esmasp. 9. aprillil
Tallinn 410,4 / 731 / 20
18.00 re k la a m i ja  h e lip la a te
18.15 v ä lism a is i p ä ev a \iu d ise id
18.30 h e lip la a te
18.45 k o d u m ais l p ä ev au u d ise id
19.00 ü lek an n e  T a r tu s t
19.30 ins. F . O lb re i ra a d io v e s tlu s
20.00 ü lek an n e  T a r tu s t
20.05 m u u s ik a - te a d u s lik  k o n tse r t .  K a v as : 

J .  S. B ach i ja  R. S chum ann i h e litö id . 
E s in e b  ,,C alIeg ium  M u sicu m ’1“ seg ak o o r, 
so lis te  ja  r in g h ä ä lin g u  o rk e s te r . Se le 
tu s i a n n a b  p ro f. A. T op m an

31.30 h e lip laa te . G o ldm ark , a v a m ä n g  ,,Sa- 
k u n a ta la “. — V iini f i lh a rm o o n ia  o rk e s 
te r. Ju h . Cl, K ra u ss . W ag n e r, av am ä n g  
, ,F a u s t“. — L ond on i süm fo o n ia  o rk e s 
te r. J u h a ta b  A lb e rt C oatesTartu 579,2 / 512 / 0,5

18.00 rek laam i ja  h e lip la a te
18.15 ü lek an n e  T a llin n a s t
19.00 ing lise  keele tu n d  (m ag . S ilvet)
19.30 ü lek an n e  T a llin n a s t
20.00 ilm atea d e  Ja a ja n ä l ta ja -õ ie n d u s
30.05 ü lek an n e  T a llin n a s tLahti 1796,4 / 167 / 54Helsinki 335,2 / 895 / 13,2

Ig a l  ä rip ä e v a l
8.30—8.45 soo m ekeelne  p n lv e tu n d

12.00 v a lu u ta k u rs id
12.05 h e lip la a te
12.30 b ö rs ite a te ld

426.1 / 704 / 55 1357 / 221 / 30

12.45 p ä e v a u u d ise id
12.59 aeg , i lm a te a d e
18.50 p ä e v a u u d ise id  soom e k eeles
18.59 aeg , i lm a te a d e21.45 v iim ase id  te a te id  soom e keele,
17.00 Ja  17.20 kõnel i . ¿5 ru m e e n ia  ra h v a m u u s ik a t helip l.
18.05 kõne ★ 18.25 kõ ne
19.15 in g lise  k e e lt19.45 v iiu liso o lo sid . K re is le r :  S chw anee ri

v er. L i l iu k a la n i-K re is le r :  A loha Oe,
C h o p in -K re is le r :  M azur. G ra in g er-K re ls- 
le r :  M o lly  on th e  S hore. Sain t-Sa6ns: 
H a v a n a ise

20.10 ,,N a in en  vain", k u u ld e m ä n g
20.40 r in g h ä ä lin g u  o rk e s te r . S e le tusi dr. 

T o ivo  H a a p a n e n . B e e th o v en ; Egm ont- 
avam . S m e ta n a ; M o ldau , süm f. luuletls. 
P a lm g re n :  P a s to r a l - s ü it .  B ize t: Segui
d illa  oop. ..C arm en". M ezzacapo; Napoli; 
t a r a n te l la

22.15 kõne
Stokliolxn Mótala
19.00— 19.55 h e lip la a te
18.0.5— 18.30 m ä n g u m e estem u u s .
20.30— 3 L 15 k a b a re e
23.00—24.00 a ja v ii te m u u s ik a t. M o zart: Ti

tu s , av am än g . N e v in : P ä e v  Veneetslas, 
sü it. M a y e r: M a rio n e tid , interm etso.
P a sc h e k :  C a n z o n e tta . D e lib es : Cardas
,,C o p p elia ’s t “. C a rre n o : V äike valss.
S u k : R a h v a ta n ts , in te rm e tso .. F ridén: 
K e v ad lilleu . C o n ra d i: O ffenb ach iana

Oslo 1186 I 253 / 60
14.00— 15.00 h e lip l. ★ 18.00—19.00 ajaviite- 
k o n ts e r t  ★ 19.30— 20.00 hava'í m uusikat -k

20.50—21.35 G rieg i ro m a n sse  vokaalsoliat. 
e tte k . ★ 23.15 k o o r ik o n tse r t
Kalundborg 1261 / 238 / 60
13.00— 15.00 a ja v .-k o n ts e r t  -k 16.00—18.00
in s tru m .-a n s a m b li  k o n ts e r t  ★ 21.00—21.50 
v a n e m a t ta n ts u m u u s ik a t  ★ 32.40—23.00
v o k a a ld u e tte  18. s a ja n d is t  23.15—24.00 
o rk e s t r ik o n ts e r t  ★ 24.00—1.30 tantsum uus.
Luksemburg 1304 / 230 / 1 5 0
9.45—10.00 h e lip la a te  ★ 14.00—15.20 ork.- 
k o n ts e r t  Ja  v a h eaeg il tea te id  ★ 15.20—
16.00 h e lip la ta e  ž

T šeh h i eeskava
21.00 h e lip la a te  31.20 o rk .-k o n tse r t. K a 
vas: W e in b e rg e r , D vorak  ★ 32.00—22.15 
D v o ra k ; S laavi ta n ts u d  nr. 4 Ja 8 (he lip l.)
★ 22.35 o rk .-k o n tse r t.  K av as; R ossin i,
G ounod, M e y e rb e er Jt. ★ 23.15—23.4ñ
tše h h i h e lilo o ja id  (he lip l.)  ★ 23.50 k o n t
se rd i J ä rg  if  23.55 D vorak i k o n tse r t  tšel- 
lole ja  o rk e s tr i le  (h e lip l.)  ★ 0,30 ta n tsu 
m u u s ik a t
Riia Madona

7.00 lä ti  lau le
7.05 v õ im le m is t
7.40 h o m m lk k o n tse r t

11.00 ju m a la te e n is tu s
16.45— 17.30 h e lip la a te
19.00— 19.30 š ra m m e lm u u s ik a t
20.35— 21.05 C o m edian  H a rm o n is ts  (helipl.)
21.25—22.00 p o p u la a rn e  k o n tse r t .  Kavas:

A m ad ei, P a d e re v sk i, G rieg , .Toh. Strauaa
22.15 vene lau le  Ja a a r ia id
22,35 o rk e s tn lc o n ts e r t.  K a v a s :  Arensky,

J a n so n s , D vo rak , R u b in s te in  j t .  Kaunas 1935 / 155 / 7
18.20— 18.40 h e lip l. ★ 30.30—21.00 õhtu-
k o n ts e r t  ★ 21.20—21.40 lau le  ★ 22.00—22.30 
k a m m e rm u u s ik a t ★ 33.00— 23.30 ko n tse rt Varssav 1415 / 212 / 120Kattovic^ 395,8 / 758 / 12
8.25 Ja 8.40 h e lip la a te
12.57 aeg , K ra k o v i fa n fa a re
13.05— 13.,30 ja  13.33— 13.55 h e lip la a te
16.55— 17,40 s o l is t ld e k o n ts e r t  (tšello, b a ss )
17.55— 18.50 a ja v ii te m u u s ik a t. K a v a s :  L eo

po ld . R a th a u s , M edlci Jt,

514,6 / 583 / 15 271,7 / 1104 / 20



m
19.30—20.00 sa lo n g m u u s. hellp l.
20.05—20.25 m itm esugxiat
21.G2—22.00 lä ti  m u u s ik a t o rk e s tr i  e ttek .

K a v a s : M edinš, K a ln in s  j t .
32.15 a ja v iite m u u s ik a t. K a v as ; A uber, 

P a c h e rn e g g , K e te lb ey , Coschell j t
23.00 ja  0.05 ta n tsu m u u s ik a t „ A d ria ’s t “Heilsberg 291,0 / 1031 / 75

6.50 võ im lem ist
7.30— 9.00 h o m m ik k o n tse rt
9.30—10.00 võ im lem ist n a is te le

12.30—14.00 lo ssik o n tse rt
14.05— 15.30 h e lip laa te17.00—19.00 p ä ra s tl .-k o n tse r t .  K a v as : M as

cagni, C arabella , Z andonai, V erd i, L in-
cke, A rm andola. Supp6 jt. V ahea ja l, ca.

18.00 ra a m a tu te tu n d
20.00—21.00 õ h tu k o n tse r t. K av as: R eger,

G rieg, R ossin i, D vorak , B rahm s jt.
21.15 ra h v u s tu n d  , .L ih tsa  elu  peegel". Ju - 

tiis ta ja  R h ein -M ain i p iirk o n n as
22.00— 22.30 lau le  so p ran i e ttek a n d es
23.20 vahe-eeskavaKönigfsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.30—9.00 v a ra n e  k o n tse r t
13.m— 13.55 lõ unako n ts. he lip l. A jav iite- 

m uus., lau le  ja  m arsse
16.45 ra a m a tu tu n d
17.00— 18.00 p ä ra s t l.-k o n ts e r t  L e ip z ig is t
19.00— 19.55 m u u sik a t a a s ta s t  1720. K a v as : 

B ecker, T ellm ann , H ände l, B u x teh u d e
21.15—32.00 v. H e ilsb e rg
32.00—23.00 h e lip laa te  ja  lõ b u sa t a j a 

viidet
24.00—1.30 õ h tu k o n tse r t. K a v as : Gade,

K om zak, D rigo . A tlbount, ,Tones, B la n 
k e n b u rg  jt.

Breslan 315,8 / 959 / 60
7.25—9.00 h o m m ik k o n tse rt
13.00— 14.30 lõunako nts. M ünchen ist
14.40—15.25 a jav iitem u u s. helip l.
17.00— 18.30 a ja v iite k o n ts . K av as: B ru c k 

ner, Schum ann, H um p erd inck , W ag ner, 
S c h u b ert jt.

30.00—20.40 ra h v a k o n tse rt L a n g e n b e rg is t
31.15—22.00 V. H e ilsb e rg
22.00—23.15 a ja v iite m u u sik a t. K a v as : Si- 

leesia  heliloo ja id
33.30 vahe-eeskava
34.00—1.30 öö kon tsert. K a v as : G ade,

K ling , K om zak. D rigo, A llbou t, J o n a s  jt.
Langenberg 455,9 / 658 / 60
8.00— 9.00 ho m m ikko n tse rt

13.00—13.45 a ja v iite k o n tse r t  M ü nch en is t
14.00— 15.45 lõ u n a k o n tse rt
17.00—18.00 p ä ra s t l.-k o n tse r t .  K a v as ; B a l

te, Puccini, C o rto passi, D elibes, L in- 
cke jt.

18.15—19.00 v id e v ik k o n tse rt (k i ta r r ,  viiu l, 
vioola, täello  ja  k lav e r) . K a v a s ;  B rah m s, 
Boccherini

19.20—19.40 ita a lia  kee lt
20.00—31.00 õ h tu m u u s ik a t B realausf
21.15—32.00 V. H e llsb e rg
22.00—22.30 R e s p ig h i ; K o n ts e r t  v iiu lile  ja  

o rkestrile
23.20 vahe-eeskava
24.00— 1.30 õ h tu m u u s . H a m b u rg is t
Stuttgart (Mühlacker) 522,6/574/100
8.10—9.15 helip l. ★ 11.10 LKszti k la v e r i
palu 11.40 m u s t la s la u le  sop r. e tte k . ★
12.00—12.25 he lip l. ★ 13.00— 14.00 h e li 
plaate  ★ 14.20— 14.50 Ja 15.00—15.30 lõ u n a 
k o n tsert ★ 16.15 v an u  I ta a l ia  m e is tre id  
viiuli ja  k lav eri e tte k . ★ 17.00— 18.00 pä- 
ra s tl .-k o n tse r t  L e ip z ig is t  ★ 18.00— 18.45
ta n tsu m u u sik a t ★ 19.25— 19.45 p ra n tsu se  
keelt ★ 20.00— 30.45 a ja v ii te k o n ts e r t .  K a 
vas: S u p p i, Jo n e s , Z e lle r ★ 31.15 v.
H e ilsb erg  ★ 22.15—23.00 M o zarti se re n a a d  
n  p u h k p illile  b -d u u r  ★ 33.40 v a h e -ee s
kava ★ 24.00 v a n e m a t ta n tsu m u u s . ★ 1.00
2.00 ö ö m u u sik a t
München 405,4 / 740 / 100
7.45—8.15 h e lip l. ★ 8.35—9.00 v a ra n e  k o n t 
s e r t  he lip l. ★ 13.00— 13.55 lõ u n a k o n tse r t  >  
13 55— 14.15 ra h v a p ä ra s e id  v iise  ★ 14.36—
15.30 h e lip l. ★ 16.10— la. 30 h ä ll ila u le  a ld i

e tte k . ★ 16.30— 16.50 lu g e m ls tu n d  ★ 17.00 
—18.30 v id e v ik k o n tse r t.  K a v a s ; M ozart, 
S c h u b ert, L o rtz in g , S iede j t .  ★ 18.50—
19.10 lau le  k i ta r r i  e tte k . ★ 19.30— 19,50 
h e lip la a te  ★ 30.00— 30.40 C hopin i he litö id

21.15 v aa ta  H e ilsb e rg  22.C0—23.00
P ucc ln i oo per ,,M a n te l“ ★ 23.20 vahe-
e esk av a  ★ 24.00— LOO k a m m e rm u u s ik a t
Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.30—8.00 h e lip la a te
8.10— 10.00 v a ra n e  k o n tse r t
13.00— 14.15 lõ u n a k o n tse r t
14.25— 15.00 h e lip la a te
15.45— 16.15 v iiu liso o lo sid
17.00— 18.00 p ä ra s t l .-k o n ts e r t .  K av as ;S c h u - 

b e r t,  G ra b n e r, H u m p erd in c k , S ibelius, 
T ša ik o v sk i j t .

18.20— 18.50 o re lik o n tse r t
19.15 —20.35 ra h v a k o n ts e r t
31.15— 32.00 V. H e ilsb e rg
22.00— 22.45 d ’A lb e rti 70 a. sü n n ip äe v a k s  

tem a  m u u s ik a lin e  n a lja m ä n g  ,,Ä ra re is“
32.45 lõ b u sa t k i r ja n d u s t
33.20 kõne A u s tr ia s t  ja  lõp u k s k a m m e r
m u u s ik a t
34.00— 1.30 ö ö m u u sik a t
Praha 470,2 / 638 / 120
12.05— 13,55 p o p u la a rn e  k o n ts e r t
13.10— 13.25 h e lip la a te
13.35—14.35 r in g h ä ä lin g u  o rk e s te r . K av as; 

A ust. N ed b a l, H ru b y  jt.
14.45— 14.55 h e lip la a te
17.00— 17.50 p ä ra s t l .-k o n ts e r t .  K a v a s ; D vo

ra k , C h erp en tie r , H e n n e b e rg  jt.
18.15— 18.35 k la rn e tiso o lo s id
18.50— 19.15 k la v e rip a lu
19.25— 20.00 sa k sa  eeskava
20.30—20.45 S po h ri h e litö id
22.00— 22.30 o p ere ti ü lek an n e
22.00—23.00 k o n tse r t

SWIFT
K.-ro.

SUURIM valik jalgrattaisl 
WANDERER,

W  BRENNABOR,HOPPER,ja ROYAL-ENFIELD 
L I E R  & R O S S B A U M  

Tallinn, Viru 7

Viin 506,8 / 592 / 120
13.00— 14.00 lõ u n a k o n tse r t
14.10— 15.00 lõ u n a k o n tse rd i j ä rg
17.35— 18.10 p ä ra s t l .-k o n ts e r t  (h e lip l ) .  

P a u l  G o d w in 'i o rk e s te r  m än g ib
18.35— 19.05 B eeth o v en : S o n aa t v iiu lile  ja  

k la v e rile  e s -d u u r. L õpu ks lau le  opere- 
te s t  so p ra n i e ttek .

19.30 in g lise  k e e lt20.00— 21.45 a ja v ii te k o n tse r t.  K a v as ; Czi- 
b u lk a , R o b re ch t, L eopold , Z ie h re r Jt.

22.00—23.00 S c h u b e rt;  M esse a s -d u u r
23.15 õ h tu k o n tse r t.  Kava.«: G rieg , M as

cagn i, S m etan a, Sullivan , L e h a r, O ffen 
bach , G anne jt.

Budapest 550,5 / 545 ' 120
13.05 sa lo n g k a p e lli  k o n tse r t
14.30 ra a d io k o n ts e r t
18.30— 19.30 h e lip la a te
20.00—20.30 k la rn e tik o n ts e r t
21.10 L e h a r-k o n tse rd i ü lek an n e . J u h a ta b  

F ra n z  L e h a r
23.30 m u s tla sm u u s ik a t 
0.20 tr io -k o n ts e r t

Bukarest 364,5 / 823 / 12Brasov (Radio Romania) 1875/160/20
13.00— 14.00 lõ u n ak o n ts . (h e lip l.)  ★ 14.20
a ja v .-m u u s ik a t helip l. ★ 18.00—19.00 ja
19.20— 20.00 rin g h . o rk e s te r . K av as; F u - 
õlk, O ffenb ach , B izet, G rieg , W eb er, Ko- 
te lb ey , E lle n b e rg  Jt. ★ 20.20— 20.45 h e li
p la a te  ★ 31.00 k o o rik o n ts . ★ 21.30 tše llo - 
soo losid  ★ 22.15— 23.45 ru m e en ia  m uus.
( lau le ) ★ 33.00 m uusikA t re s t. , ,K a rp a tz “

Milano 368,6 / 814 / 50
20.40— 20.55 ja  21.45 he lip l. ★ 22.00 k o n ts. Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
14.10 o rk .-k o n ts e r t  ★ 19.57 ja  20.40 helip l.
★ 21.55—23.10 k o n tse r tLondon National 261,1/ 1149/50  Daventrj^ 1500 / 200 / 25
14.00 o re lip a lu  ★ 14.45 o rk .-k o n ts e r t
16.00 he lip l. ★ 17.00— 18.00 o rk .-k o n tse r t
(1500) 18.30— 19.15 o rk .-k o n ts e r t  (1500)
★ 19.15— 20.CO ta n ts u m u u s ik a t  (261,1) -k

23.35— 0.50 o rk .-k o n ts e r t  ★ 0.50— 2.00 t a n t 
su m u u s ik a t (1500)
Mosk\’a „Stalin“ 360,6 / 832 / 100
17.00 te e m ilin e  k o n tse r t .  K a m m e rm u u s i
k a t. K a v as : G rieg , D eb u ssy , S tep a n ln  j t .
★ 18.25 V erd i ooper , ,T ra v ia ta "  ★ 23.30 
ta n tsu m u u s ik a t
Moskva Komintern 1714 / 175 / oOO
5.15 m uusiR a t ★ 7.30 h o m m lkum u us. ★
19.30— 20.30 m uus. kü la le . K a v a s : M us- 
so rg sk i, S a in t-S aën s, R ach m an ino v . S chu

b e rt  ★ 21.00— 22,00 õ h tu k o n tse r t

Tallinn 410,4 / 731 / 20
18.00 re k la a m i Ja h e lip la a te
Lv8.15 vä lism ais i p äev au u d ise id
15.30 la s te tu n d  (esinen  E. L as te sõ p rad e  

ü h in g u  k a sv a n d ik k e )
19.00 k o d u m ais i p ä ev au u d ise id
19.15 h e lip la a te
19.30 m ag. J a k o b  L u k a ts ;  R e is il V aikso 

ookeani sa a r te le . U us G uinea saa r.
20.00 ü lek an n e  T a r tu s t
20.05 k o n tse r t .  J u h . R. F a tm . O rk e s te r ;  

D vorak , avam . ,,M inu k o d u “. K o šta l, 
A lb aan ia  sü i t  n r. 1. M etsasarv esoo lo sld
— A lb e r t K õh elik . O rk e s te r :  T ša ik o v s
ki, a) R o m an ss  F -m oll, b) fa n ta a s ia  oop. 
,,Jo la n th e "

21.00 e sp e ra n to lÄ e ln e  n ä d a la k ro o n ik a
21.10 ko n ts , j ä ^ :  O rk e s te r ;  P a d e rev sk i.

M enuett. B izet, L ’A rles ien n e  sü it  I I
31.30 h e lip laa te . S a rasa te , a) In tro d u k ts -  

iioon Ja ta ra n te lla , b) R o m anza  A n d a 
luza. — E ric a  M orin i (v iiu l), c) Z ap a 
teado. — L asz lo  S z en tg ö rg y i (v iiu l), d) 
M u stlasv iis id  . — M. Zino F ra n c e s se tt i  
(v iiu l)

Tartu 579,2 / 512 / 0.5
18.00 rek laam i ja  h e lip laa te
18.15 ü lek an n e  T a llin n a s t
20.00 ilm atead e  Ja a ja n a ita ja -õ ie n d u s
20.05 ü lek an n e  T a llin n a s t
I.4ihti 1796,4 / 167 / 54

Soom e keeles
11.00 R a m b le rs  o rk e s te r
18.00 kõne ★ 18.25 lau le
19.15 kõne19.40 r in g h ä ä lin g u  ork . D u rin g ; Mareí», 

F lo to v : Avam. ,,R ü b e z a h l“. T ša ik o v sk i: 
V alss s e re n a a d is t  op. 48. M o ren a : P o 
p u rrii . M ay; Serenuad . M y d d le to n : F a n  
to o m b rig a ad

20.20 hum ore.sk
20.40 k lav erip a lu . S ib e liu s : S on atiin

a-duiu-. L in k o ; C aprlcc lo ; T occa ta . D e
b u ssy ; D ’A pres M o nsieu r Scerny

21.00 kõne
21.30 h e lip la a te
Helsinki 335,2 ' 895 / 13,2

K ootsi keeles
17.00 L ah ti ★ L8.00 h u m o resk
tí!.25 õne ★ 18.40 tu ru te a te ld
19.15 lau le  ★ 19.40 L a h ti ★ 20.00 kõne
20.40 L ah ti *  3 l.ro  kõne ★ 21.20 L a h ti
Stokholm 426,1 / 704 / 55Mótala 1357 / 221 / 30
18.4,5— 19.45 h e lip laa te
31.00— 23.15 k o o rik o n tse r t
23.00—34.00 r in g h ä ä lin g u  o rk e s te r . K a ll- 

s te n Ju s; Avam . n a lja m ä n g u le . R e g e r:



IV
B a lle ttsü it .  M o z a r t : K o n tse r t  a -d u u r
v iiu lile  ja  o rk e s tr ile . B ee th o v en : A va
m än g ,,F !d e lio 'le "Oslo 1186 / 253 / 60

M.OO—15.00 h e lip l. ★ 18.00— 18.45 h e lip l. ★
19.10— 19.30 ak o rd eo n i e ttek , ★ 20.30— 21.00 
k o n tse r t  (b a ss  ja  o re l) ★ 21.30—22.40 ork .- 
k o n tse r t .  K a v as : W ag n e r, K o d aly , A tte r-  

b e rg  in 23.15 d u e tte  o p e re te s t Kalundborg 1261 / 238 / 60
13.00— 15.00 a ja v ii te k o n ts e r t  ★ 16.30— 18.30 
r in g h ä ä lin g u  o rk e s te r  21.00— 21.25 m u u 
s ik a t  kah e l k lav e ril  ★ 2.3.05—24.00 r in g 
h ä ä lin g u  o rk e s te r
Luksemburg 1304 / 230 / 150
9.45— 10.00 he lip l. ★ 14.00— 15.20 o rk e s tr i-  
k o n tse r t . K a v as : D elibes, R u s t, D vo rak , 
A lb en iz -S a la b e rt j t .  V aheaeg il te a te id  ★
15.20— 16.00 h e lip la a te

B e lg ia  eesk av a
21.00—22.15 o rk .-k o n tse r t.  K a v as : P uccin i,
K om zak , T ša ik o v sk i, W e b e r j t .  22.35—
23.00 o rk e s tr ik o n ts e r t  ★ 23.15— 23.45 lau le  
so p ran i e tte k . ★ 23.50 sü m fo o n ia k o n tse r t 
h e lip l. ★ 0.30 ta n ts u p la a te

514,6 / 583 / 15271,7 / 1104 / 20Riia Madona
7.00 k o raa l
7.05 võ im lem ist
7.40 h o m m ik k o n tse rt

16.00— 16.30 popul. m u u s ik a t
17.30— 18.00 J .  S. B ach i k la v e rip a lu
20.35—21.05 I ta a lia  h e lilo o ja id  o rk . e ttek .

K a v a s : C h eru b in i, B o ccherin i, L u ig in i
21.30— 22.00 p o p u la a rse id  ita a lia  lau le
22.10 o o p erim u u sik a t. K a v as : R o ssin i,

V erd i, C ilea, L eon cavallo , R o ssin i
Kaunas 1935 / 155 / 7
18.20—18.40 he lip l. ★ 18.20—18.40 lau le  ★
20.30— 21.00 õ h tu k o n ts e r t  ★ 21.20— 21.50
k o o rik o n tse r t  22.10—22.30 k o n tse r t .  K a 
vas; M aelhoff, S m ith , S a in t-S a ën s  j t .
23.00—23.30 k o n tse rd i jä rg .  K a v as : E llio t, 
S m etan a  j t .
Varssav 1415 / 212 / 120Kattovice 395,8 / 758 / 12
8.25 ja  8.40 h e lip laa te
12.57 aeg. K ra k o v i fa n fa a re
13.05— 13.30 ja  13.33— 13.55 sa lo n g o rk e s tr i  

k o n tse r t
16.40—17.25 a ja v .-m u u s ik a t helip l.
17.55 lau le  m e tso so p ran i e ttek .
18.15— 18.50 o rk e s tr ik o n ts e r t .  K a v a s ; M o

z a rt, B eethoven
19.30— 20.00 R ozycki h e litö id  vokaalso l. e t 

tek .
20.05—20.25 m itm esu g u st
21.02—21.40 v o k aa lm u u sik a t
22.00 M ascagni ooper , ,I s a b e a u “. t)lek. 

M ilano  ,,S ca la ’st"
Heilsberg: 291,0 / 1031 / 75
6.50 võ im lem ist
7.30— 9.00 h o m m ik u m u u sik a t
9.30—10.00 võ im lem ist n a is te le

12.30 h e lip la a te
13.00— 14,00 lõ u n a k o n tse r t  B e rliin is t
14.0,5—l.f).30 a ja v ii te k o n ts e r t
17.00—18.50 p .n rastlõ im eko nts. K a v as : Gla- 

sunov, ,T. S trau ss , L jadov . G linka, P on - 
nhielli jt.
V .'iheaial, ca. 17.50 sõ n a lis t

19.20—19..'iO ,T. B ittn e r i  k e e lp .-k v a rte tt  
n r. 1. a -d u u r

20.00—21.00 slaavi m u u s ik a t ork . e t te k a n 
des. K a v as : M u sso rg sk i, R ach m an ino v , 
G las\inov

21.15—22,15 rahvvistvmd K ö n ig sv u s te rh au - 
,senist. K aasa eg se id  sak sa  h e lilo o ja id , 
R ezn it'ek : K evad av am än er: D re sse l: S a k 
sa m u in a s ju tu -s ili t, V n llp rth u n : L aule , 
Z sch o rlich : L än d le r. F ra n k e n s te in :  Se
re n a ad

22.35 lau le  b a rito n i e tte k a n d e s
23.20 vah e -eesk av a
Konifrsvusterhaiisen 1571 / 191 / 60
7.30—9.00 v a ra n e  k o n tse r t
13.30— 13.00 lau le  so p ran i ja  b a rito n i e ttek .

13.10— 13.55 lõ u n a k o n tse r t  he lip l.
15.00— 16.00 W eb er . .F re isc h ü tz "  lühioop . 

h e lip l .) .  L õ p u k s b a lle t im u u s ik a t
17.00— 18.00 v id e v ik k o n tse r t  M ü nch en is t
18.45—19.30 a ja v ii te m u u s ik a t
20.00— 21.00 k u u ld e p a la
21.15— 22.15 v. H e ilsb e rg
22.15— 23.00 lau le
24.00— LOO lau le  so p ran i j a  b a r ito n i e ttek .Breslau 315,8 / 959 / 60
7.25— 9.00 h o m m ik k o n tse r t
13.00—14.20 lõ u n a k o n ts . M ü n ch en is t
14.40—15.25 h e lip la a te
16.10— 16.40 v o k a a lk v a rte ti  e ttek .
17.00—18.00 p ä ra s t l .-k o n ts e r t .  K a v a s :  L au - 

k ien , K om zak , A ub er, R ic h te r  j t .
18.20— 1S.45 u u t  f lö ö d im u u sik a t 
19.GO—19.50 a ja v ii te k o n ts e r t.  K a v a s :G ro ss - 

m an n, L o rtz in g  j t .
21.15— 22.15 V. H e ilsb e rg
22.15—23.10 U m b e rto  U rb an o  lau lab
23.20 v a h e -ee sk a v a
24.00—1.30 ö ö k o n tse rt. K a v a s ; K o sc h in sk y , 

R . S tra u ss , Z eller, Suppe, Jo h . S tra u s sLangenberg 455,9 / 658 / 60
8.00—9.00 h o m m ik k o n tse r t

13.00— 13.45 a ja v ii te k o n ts e r t
14.00—14.45 ja  15.00— 15.45 lõ u n a k o n tse r t
17.00— 18.00 p ä ra s t l . - k o n ts e r t  L e ip z ig is t
18.15— 19.00 d ’A lb e r ti h e litö id  o rk e s tr i  ja  

v o k a a lso lis tid e  e ttek .
20.00—21.00 õ h tu m u u s ik a t. K a v a s ; B e e th o 

ven, K om zak , V erd i, D v o rak , G rieg  j t .
21.15—22.15 V. H e ilsb e rg
212.15— 23.00 k ire v  tu n d
23.20 k la v e r ik u n s tn ik  G re e f’i k o n tse rd i 

ü lek an n e  B rü s se l is t
0.30 h e lip la a teStuttgart (Mühlacker) 522,6/574/100

8.10—9.15 h e lip la a te  11.10 tše llo so o lo sid
★ 11.40— 12.25 tu n tu d  la u lja id  (h e lip l .)  ★
13.00— 14.00 lõ u n a k o n tse r t  ★ 14.20— 14.50
lau le  o p e re te s t  (h e lip l.)  15.00— 15.30 pa- 
ra a d m a rs se  he lip l. 16.00— 16.30 k la v e 
r ip a lu  iic 17.00—18.30 p ä ra s t l . - k o n ts e r t  ★ 
L8-45— 19.00 v e s tlu s  ★ 19.25— 19.45 ita a lia  
k e e lt ★ 20.00—21.00 k u u ld e p a la  ★ 21.15—
22.15 V . H e ilsb e rg  ★  22.15— 23.00 R . W a g 
n e r:  S ie g frie d -id ü ll. K õ n e  tem a  sa a m i
sest, v o rm is t j a  s isu s t. K a a s te g . rin g h . 
o rk e s te r  ★ 23.40 v a h e -ee sk a v a  24.00
k u u lsa id  so lis te  ★ 1.00— 2.00 ö ö m u u sik a t
München 405,4 / 740 / 100
8.25—9.00 h e lip la a te  ★ 13.00— 14.15 lõ u n a 
k o n tse r t  ic 14.35— 15.30 h e lip la a te  ★ 17.00 
—18.30 v id e v ik k o n tse rt. K a v a s ;  C lem us, 
S po hr, Jo s . S tra u s s , L eop o ld , V erd i j t .
18.50— 19.10 lau le  a ld i e tte k . 19.30—
19.50 k la v e rip a lu  ★ 20.00— 31.00 soo v ik õn t- 
se r t he lip l. ★ 21.15— 22.15 v. H e ilsb e rg  if

23.20 vah e-eesk av a  ★ 24.00—1.00 ööm uus.
382,2 / 785 / 120Leipzig

7.20—7.35 h e lip la a te
9.15— 10.00 v a ra n e  k o n ts e r t  he lip l.
13.00— 14.25 lõ u n a k o n tse r t
i'i-25— 15.00 ra h v a m u u s ik a t h e lip l.
17.00—18.00 p ä ra s t l .-k o n ts e r t .  K a v as  :L ach - 

ne r, G rieg , L o rtz in g , Jo h . S tra u s s  j t .
18.00—18.25 uu si lau le  so p ra n i e ttek .
19.15 a ja v ii te k o n ts e r t
19.50 in g lise  ra h v a m u u s ik a t o rk e s tr i  e tte k
2L 15— 22.15 v. H e ilsb e rg
23.20 h e lip la a te
2̂ 1.00— 1.00 a ja v ii te k o n tse r t
Praha 470,2 / 638 / 120
12.05—12.55 p o litse i-o rk . k o n ts e r t
13.10-11^.3.25 h e lip la a te
13.35—14.35 sa lo n g o rk . k o n tse r t
14.45— 14.55 h e lip laa te
17.00—17.05 sõ ja v ä e k o n tse r t.  K a v as ; D vo

rak , D on izetti, B a ilin g  j t .
19.25— 20.00 sak sa  e esk av a
20 .30-0.15 M u sso rg sk i ooper , ,B o ris  G od unov"
Viin 5Qg g I 5Q2 / 120
13.00 lõ u n a k o n tse r t  (h e lip l.)
13.30— 14.00 a ja v ii te m u u s ik a t (h e lip l.)
14.10 a ja v ii te k o n tse rd i j ä r g

14.30— 15.00 ta lu p o ja v iis e  (h e lip l .)
16.20—16.35 kõ ne  p ä e v a p ild is ta m ise s t  
17_05—17.50 p ä ra s t l . - k o n ts e r t .  M u u sik a t

h e lif ilm e s t (h e lip l.)
18.35— 19.05 fa n ta a s ia id  j a  ta n ts e .  K av as; 
H a y d n , C h opin , B ra h m s  j t .  (k la v e r)
19.30— 19.55 p ra n ts u s e  k e e lt
20.00 a ja v ii te k o n ts e r t .  K a v a s ;  Joh . 

S tra u s s , Z ie h re r, E y s le r , M acho, K om 
zak  j t .

21.15 A. B ru c k n e r ’i IX  s^ümfoonia d-iuoll
32.30—22.50 n ä d a la  fö lje to n
23.05 m u s t la s m u u s ik a t  B u d a p e s t is tBudapest 550,5 / 545 / 120
13.05 h e lip la a te
14.30 m u s t la s m u u s ik a t
18.30— 19.00 ta n ts u m u u s ik a t
19.30— 20.10 v i iu lik o n ts e r t
20.30 L e h a r i  o p e re tt  , ,G iu d it ta “
0.30 m u s tla sm u u s ik a tBukarest 364,5 / 823 / 12Braisov (Badio Romania) 1875/160/20

13.00— 14.00 j a  14.20 h e lip la a te  i (  18.00—
19.00 j a  19.20— 20.00 p ä ra s t l .-k o n ts e r t  i(
20.20— 20.45 h e lip l. ★ 21.00 v a n u  rom ans
se ★ 2tl.20—22.00 r in g h . o rk e s te r  32.15 
—22,45 k o n tse rd i j ä r gMilano 368,6 / 814 / 50
18.10— 18.55 m u u s ik a t  ★ 20.40—20.55 ja
21.05 h e lip l. ★ 21.55 M ascagn i ooper ,,Isa- 
b e a u “Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
14.30 h e lip l. ★ 20.30 P a d e re v sk i ettekand. 
k la v e ril  (h e lip l.)
London National 261,1 /1149 / 50 Daventry 1500 / 200 / 25
14.00 o re lip a lu  ★ 14.30 a ja v iite m u u sik a t
15.30 ta n ts u p la a te  ★ 16.00 o rk .-k o n tse r t if

17.00 o rk .-k o n ts e r t  (1500) 18.30—19.15
k v a r te ti  e tte k . (1500) ★ 19.15—20.00 tant- 
su m u u s . (261,1) ★ 2L 20—22.30 puhkpill.- 
o rk e s tr i  k o n ts e r t  ★ 23.20—0.25 soliste ★ 
0.30— 3.00 ta n ts u m u u s ik a t  (1500)
Moskva „StaJin“ 360,6 / 832 / 100
17.00— IS.OO k o n ts e r t  ★ 19.30 kontserdi üle
k a n n e  k o n se rv a to o riu m is t  23.30 tan tsu
m u u s ik a t
Moskva 'Komintern 1714 / 175 / 500
5.15 ja  7.30 m u u s ik a t  ★ 19.30—20.30 saade 
K ulale ic  21.00— 22.00 o p e re tt , .M ontm artre 
k a n n ik e "

Keskn. 11. aprillil
Tallinn 410,4 / 731 / 20
18.00 re k la a m i j a  h e lip la a te
18.15 v ä lism a is i p ä ev au u d ise id
18.30 p õ llu m a ja n d u s lik k e  te a te id
18.45 k o d u m a is i p ä ev au u d ise id
19.00 ü le k a n n e  T a r tu s t
19.30 v ann . adv . A. S u s i; E h itu sm ääru sed
20.00 ü le k a n n e  T a r tu s t
20.05 k a its e m in is te e r iu m i p u h k p ille  o rkest

ri k o n ts e r t .  J u h a ta b  k a itsev äe  orkestrite  
in s p e k to r  Itn . G. R e d e r

21.30 v a n a  ta n ts u m u u s ik a t  h e lip laa tid e lt
Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.00 re k la a m i ja  h e lip la a te
18.15 ü le k a n n e  T a ll in n a s t
19.00 soom e keele  tu n d  (R . J a n n o )
20.00 i lm a te a d e  ja  a ja n ä i ta ja -õ ie n d u s
20.05 ü le k a n n e  T a ll in n a s t
Lahti 1796,4 / 167 / 54Helsinki 335,2 / 895 / 13,2
17.00 o rk e s t r ik o n ts e r t
17.35 kõ ne  18.00 la s te tu n d
18.40 10 m in . t ü ta r la s te le
19.15 e sp e ra n to  k e e lt  ★ 19.40 kõ ne
20.05 r in g h ä ä lin g u  o rk e s te r . S chub ert; 

Süm f. h -m o ll. B e ll in i:  K a k s  a a r id t  oop. 
,.L a  S o n n a m b u la"  (P ia  R a v e n n a ) . K la- 
m i : A v am än g  ja  fu u g a  keelp . o rk e s trile . 
R a n ta ;  C o n c ertin o  flööd ile , v ioo la le , h a r file  j a  keelp . o rk e s tr ile



Stokhobn 426,1 / 704 / 55Mótala 1357 / 221 / 30
18.05— 18.30 lau le  k lav e ri sa a te l
18.45— 19.45 h e lip la a te21.00— 22.30 sü m fo o n iak o n ts . F re sc o b a ld i:

N eli p a la  o rk e s tr ile . R e g e r ;  R o m an tilin e  
sü it e -d u u r  op. 135. iN attu rno . — S c h er
zo: V ivace. — F in a le ;  M olto so s ten u to . 
P e te r s o n -B e rg e r : ,,S o litu do", süm fo on ia  
n r. 5, h-m oll. Con m oto  t ra n q u illo . — 
S cherzando  vivo, d e lica tiss im o . — A n 
d a n te  tran q u illo . — A lleg ro  m olto

23.00—24.00 ta n tsu m u u sik a tOslo 1186 / 253 / 60
14.00—15.00 helip l. ★ 18.00—19.00 a jav .- 
k o n tse r t  ★ 21.00—2L30 k a m m e rm u u sik a t. 
R e g e r: Serenaad  flöödile, v iiu lile  ja  v ioo 
lale ★ 22.00—22.40 o rk e s tr ik o n tse r t .  H ä n 
deli he litö id . ★ 23.15—24.00 k o n tse rd i jä rg . 
K avas: fciuppé, S ibeliu s, R im sk i-K o rsak o v , 
Coates, Chopin
Kalundborg 1261 / 238 / 60
13.00_13.15 ja  14.45—15.30 a ja v ii te k o n t-  
sert ★ 15.10—16.00 k lav erisoo losid  ★ 18.00 
—18.30 h e lip laa te  21.00— 21.30 m uus. L e- 
hari o p e re te s t ★ 32.30—23.05 ooperi- ja  
b a lle tim u u s ik a t ★ 23.20—24.00 in s tru m e n - 
taa lso lis te  ★ 34.00—1.30 ta n tsu m u u s ik a t
Lakscmburg 1304 / 230 / 150
9.45—10.00 helip l. ★ 14.00— 15.20 o rk e s t r i 
ko n tse rt. K av as: Jo h . S tra u ss , Z ieh rer, 
Verdi, M outon, R o b re ch t j t .  V aheaeg il 
tea te id  ★ 15.20— 16.00 ta n tsu p la a te  

L u k se m b u rg i eeskava
21.00 k o o rik o n tse rt ★ 21.30— 21.45 helip l. ★
21.50—22.15 h e lip laa te  ★ 23.35 o rk .-k o n ts . 
K avas: M ozart, R o ssin i, R u b in s te in , M as
senet j t .  ★ 23.05—23.45 lü h io p e re tt ★
23.50 sü m fo o n iak o n tse rt h e lip laa t. ★ 0.25 
ta n tsu m u u sik a t
Riia 514,6 / 583 / 35Madona 271,7 / 1104 / 20
7.00 lä ti laule
7.05 võ im lem ist
7.40 h o m m ik k o n tse rt

16.30—17.00 p o p u laa rse t m u u s ik a t
17.30—18.00 avam änge. K a v as : K e le r-B e-

la, M ade, Velki, C o nrad i j t .
18.30—19.00 k o n tse rd i jä rg . K a v a s :  A nelli, 

Giovanni
19.30—21.05 A lfreds K a ln in ši h e litö id
21.25—22.00 i-iäti he lilo o ja te  h e litö id  ork .

e tiek an d es
22.15 o rk .-k o n tse r t. K a v as : B o rod in , S ib e 

lius, Ravel, R im sk i-K o rsa k o v
Kaunas 1935 / 155 / 7
18.30—18.40 helip l. ★ 20.30 ü lek an n e  R a h 
v u stea tris t
Varssav 1415 / 212 / 120Kattovice 395,8 / 758 / 12
8.25 ja  8.40 h e lip laa te
12.57 aeg, K rakov i fa n fa a re
13.05—13.30 ja  13.33— 13.55 h e lip la a te
16.40—17.10 s o l is t id e k o n tse r t  (so p ran , b a 

riton)
18.30—18.50 S ch u b erti, J .  S tra u s s i  ja  

Pankieviczi v a lsse  ko ori e tte k .
15.30—20.00 a ja v ii te m u u s ik a t
20.05—20.25 m itm e su g u s t 
2L02—21.45 v iiu liso o lo sid
23.00—24.00 a ja v ii te m u u s ik a t. K a v as ; 

K re is le r, L e h a r , M ascagn i, T o s ti, W ald - 
teufe l j t .0.05 ta n tsu m u u s ik a t re s t. . .B r is to l 'is t"  

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
6.50 võ im lem ist
7.15— 9.00 v a ra n e  k o n tse r t
9.30—10.00 v õ im le m is t n a is te le

12.30 h e lip la a te
13.00— 14.00 s o l is t id e k o n ts e r t
14.05— 15.30 h e lip la a te
17.00— 18.00 p ä ra s t l .-k o n ts .  K a v as : d Al

b e rt,  V erd i, Jo h . S tra u s s , K e te lb e y  
N ed b a l j t .

20.00—20.30 ra h v a la u le
20.30—21.00 a u to r  e sin e b
21.10 ra h v u s t un d

21.30— 22.30 ta n ts u õ h tu
23.20 v ah e -ee sk a v a
24.00— 1.00 ta n ts u m u u s ik a t  Königsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.30—9.00 v a ra n e  k o n ts e r t
13.10— 13.55 h e lip la a te
15.00— 16.00 v a n u  ja  u u s i o p e re tiv iise  (h e 

lip l.)17.00— 18.00 p ä ra s t lõ u n a k o n ts e r t
18.30— 19.05 S c h u b e rti k e e lp illid e  k v a r te t t  

c -d u u r  op. 163
20.30— 2iLOO i ta a l ia  k e e lt
21.10 ra h v u s tu n d
21.30— 23.00 a ja v ii te k o n ts e r t.  K a v as : 

H u m p e rd in c k , G rieg , B o ie ld ieu , D e li
bes, Jo h . S tra u s s  j t .

23.30— 23.45 ra a d io te h n ik a t
24.00—1.00 ta n ts u m u u s ik a t  K ö n ig sb e rg is t
Breslau 315,8 / 959 / 60
7.25—9.00 h o m m ik k o n tse r t
13.00— 14.20 lõ u n a k o n tse r t
14.40— 15.25 a ja v ii te m u u s ik a t
17.00— 18.30 so lis te  (so p ran , ten o r, v iiu l ja  

k lav er)
19.15— 19.50 tše llo so o lo sid . K a v a s : M ozart, 

A lben iz, B e etho ven  jt .
20.00— 21.00 k u u ld e m ä n g
21.10 ra h v u s tu n d
21.30— 23.00 k ire v  k o n tse r t .  K a v a s ;  R u st, 

L o rtz in g , Jo h . S tra u ss , M a n n fred  jt.
23.20 v ah e -ee sk a v a
24.00— 1.30 ta n ts u m u u s ik a t
Langenberg 455,9 / 658 / 60
8.00— 9.00 h o m m ik k o n tse r t

13.00— 13.45 a ja v ii te k o n ts e r t
14.00— 15.45 lõ u n a k o n tse r t  ja  v a h e a ja l te a 

te id
17.00—18.00 p ä ra s t l .-k o n ts .  K a v a s ;  W a ld 

teu fe l, B izet, G ounod , M assen e t
18.25— 19.(X) k o d u m u u s ik a t (so p ran , viiu l, 

tšeTlo, k la v e r) . K a v a s ; S c h u b ert, Schle- 
m ü lle r, S chum ann

19.20— 19.40 lu g e m is tu n d
20.00—21.00 k e rg e t k a m m e rm u u s ik a t. K a 

v a s : Cui, M u sso rg sk i, G lasunov, G retõa- 
n inov  jt.

21.30—23.00 lõbus k u u ld em ä n g
23.20 v a h e -ee sk a v a
24.00— 1.30 ö ö m u u sik a t
Stuttgart (Mühlacker) 522,6/574/100
8.10—9.15 h e lip la a te  11.40 lau le  ja  b a l
laad e  ★ 12.00— 12.25 M o zarti keelp . k v a r
te t t  d -d u u r  (h e lip l.)  ★ 13.00— 14.00 lõ u n a 
k o n tse r t .  ★ 14.20— 14.50 ja  15.00— 15.30 h e 
lipl. ★ 16.00 k o n ts e r t tu n d  ★ 16.35 s o p ra 
ni, ten o ri ja  b a r ito n i e ttek . ★ 17.00—18.30 
p ä ra s t l .-k o n ts e r t .  K a v a s ; A ub er, L incke, 
Suppé, Jo n e s  j t .  ★ 19.00— 19.25 lau le  n o o r
te le  ★ 20.00—20.30 vene k ir ik u k o o r  k a n n a b  
e tte  k ir ik u la u le  ja  ra h v a la u le  ★ 20.30—
21.00 J . H a y d n : S õ jav äe -sü m fo o n ia  (g- 
d u u r)  ★ 21.30— 23.00 o rk e s tr i  ja  so lis tid e  
e ttek . ★ 24.00—0.30 ,,In d ia  m u u sik a" . K õ 
ne ü h es  n ä id e te g a  h e lip l. ★ 0.30 u u sim at 
i ta a lia  k la v e r im u u s ik a t ★ 1.00—2.00 öö
m u u sik a t
München 405,4 / 740 / 100
8.25—9.00 h e lip la a te  ★ 13.00— 14.15 lõ u n a 
k o n tse r t  ★ 14.35— 15.30 h e lip l. ík 17.00—
18.30 v id e v ik k o n tse r t. K a v as ; F lo to v , Bin
d ing . V erd i, L a n n e r, G illet j t .  ★ 18.50—
19.10 v a n e m a t m u u s ik a t ★ 19.30— 19.50 h e 
lip laa te  ★ 20.00— 21.00 õ h tu k o n tse r t.  K a 
vas d ’A lb e rti h e litö id  ★ 21.40— 22.30 kirev  
tu n d  ★ 23.30 vah e-eesk av a  ★ 24.00— 1.00 
ö ö m u u sik a t
Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.20—8.00 h e lip la a te
8.10— 10.00 v a ra n e  k o n tse r t
13.00— 14.15 lõ u n a k o n tse r t
14.25— 15.00 v an u  ja  uu si ta n ts e  h e lip l.
15.50—16.30 k o n ts e r t tu n d  (so p ran , a lt , k la 

v e r)
17.00— 18.00 k o n ts e r t  n o o rtle . K av as :S c h u - 

b e rt, W eb er, S chum ann , S uppé j t .
18.20— 18.45 v ana  flö ö d im u u sik a t
19.15— 20.35 k irev  tu n d
21.10 ra h v u s tu n d

21.30— 23.00 a ja v ii te k o n ts e r t .  K a v a s : B o ie l
d ieu , W eb er, L isz t, P o n ch ie lli, S up pš

24.00— 1.30 ta n ts u m u u s ik a tPraha 470,2 / 638 / 120
12.05— 12.55 r in g h ä ä lin g u  o rk e s te r . K a v as ; 

M outon, N ed b a l, L eop o ld  j t .
13.10— 13.25 h e lip la a te
13.35— 14.25 r in g h ä ä lin g u  o rk e s te r . K a 

v a s: R a th k e , S iede j t .
14.45— 14.55 h e lip la a te
17.00— 17.50 p ä ra s t l .-k o n ts e r t .  K av as: 

K riõka , K o š ta l j t .
18.35—18.45 h e lip la a te
19.25— 20.00 sak sa  eeskava
20.35— 21.35 k irev  k o n tse r t
22.00—23.00 r in g h ä ä lin g u  o rk e s te rViin 506,8 / 592 / 120
13.00 ta lu p o ja v iise  he lip l.
13.30—14.00 ja  14.10 a ja v ii te m u u s ik a t
14.30— 15.00 k u u lsa id  k u n s tü k k e  (h e lip l.)
17.05— 17.40 v a n e m a t ta n ts u m u u s ik a t  (h e 

lip l.)
18.40— 19.10 k a a sa e g se id  h e lilo o ja id  — L. 

U ra y : S ü it v iiu lile  ja  k lav e rile
20.00— 21.30 a ja v ii te k o n ts e r t
21.45—23.45 k irev  tu n d
23.10 ta n ts u m u u s ik a t

Budapest 550,5 / 545 / 120
13.05 v o k aa lk v in te ti k o n tse r t
14.30 ra a d io k o n tse r t
18.30— 19.40 m u s tla sm u u s ik a t
20.10— 20.45 lau le  k lav e ri saa te l
31.45— 22.40 h e lip la a te
23.00 o rk e s tr ik o n tse r t .  K a v as ; N ielsen , 

M ah ler
0.30 m u s tla sm u u s ik a tBukarest 364,5 / 823 / 12Brasov (Radio Romania) 1875/160/20

14.20 helip l. ★ 18.00— 19.00 ja  19.20—20.00 
rin g h . o rk e s te r . K a v as ; Supp6, L o rtz in g , 
V erdi, F a il, U rb ach  j t .  ★ 20.20—20.45 h e 
lipl. ★ 21.00— 21.30 k lav e rik o n ts . ★ 2L45 
laule ★ 22.15—22.45 k lav e rik o n ts . ★ 23.00 
m u u sik a t re s t. ,,C ina''Milano 368,6 / 814 / 50
18.10—18.55 v o k a a lk o n tse r t  ic 20.40—20.55 
helip l. ★ 23.00—34.00 v a rie teePariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
13.45 ta n tsu m u u s . ★ 19.56 ja  20.30 helip l.

21.10 k o n tse r t  ★ 23.10 h e lip la a te
London National 261,1 / 1149 / 50 Daventry 1500 / 200 / 25
14.00 o re lip a lu  -k 14.45 ja  16.00 o rk .-k o n t
se r t  ★ 17.00 k la v e rip a lu  (1500) ★ 17.15—
18.45 o rk .-k o n tse r t  (1500) ★ 18.45— 19.15
helipl. (1500) ★ 19.15—20.00 ta n tsu m u u s . 
(261,1) -k 22.15— 23.15 ko ori- ja  o rk e s t r i 
k o n tse r t  ★ 0.35—2.00 ta n tsu m u u s . (1500)
Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 / 100
17.00 teem ilin e  k o n tse r t . B o ro d in i h e lit.
18.25 R o ssin i koom iline  oo p er , ,S evilla  
h a b e m e a ja ja "  -k 22.30 ta n ts u m u u s ik a t
Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
5.15 ja  7.30 m u u sik a t ★ 19.30—30.30 ko n t- 
.sert kü la le  ★ 21.00— 22.00 ■ k ir ja n d u s lik
saad e

Neljap. 12. aprillil
Tallinn 410,4 / 731 / 20
18.00 re k la a m i ja  h e lip la a te
18.15 v ä lism aisi p äev au u d ise id
18.30 h e lip laa te



VI
18.45 ko dum als l p ä ev au u d ise id
19.00 ü lek an n e  T a r tu s t
19.30 H an n o  K o m p u s: P i lte  ooperi a ja 

loost. V erd i Ja W a g n e r
20.00 ü lek an n e  T a r tu s t
20.05 k o n tse r t .  J n h . B. P a ln u  O rk e s te r :

F o u ld s, K e lti  avam äng . T ša ik o v sk l, sü it 
oop. , .P ad ae m a n d ". V iiu liso o lo sid  — 
A rtu r  S aat. O rk e s te r :  B o rod in , vene
rap so o d ia  oop. „ V ü rs t  Ig o r" . S chum ann, 
U n is tu s . T ša ik o v sk i. S üg is lau l. P o n ch i- 
elli, fa n t. oop. .,L a  G ioconda". F r .  M ih- 
kelson, a) S eren aad , b ) Im p ro m p tu . 
M outon, sü it  ,,T an it"

21.30 h e lip laa te . V erd i, a) k a k s  d u e tti  oop. 
. .R ig o le tto “. — A. G alli-C urc i (so p ran ) 
j a  de L uca  (b a r ito n ) , b ) F in a a l oop. 
,,L a  F o rz a  de l D e s tin o “, — R o sa  P on - 
selle  (so p ra n ) , G iovanni M a rtln e lli  ( te 
n o r) ja  E. P in z a  (b a ss ), c) d u e t t  oop. 
.,M ask ib all" . — A u ro ra  R e tto re  j a  A les
sa n d ro  Bonci. d) k v in te t t  oop. ,,M a sk i
b a ll“. — A. R e tto re . A. B o n d , A. R u b a- 
di, S. B acca lon l ja  C. M enni. e) fan t, 
oop. ,,A ida". — M. W eb eri o rk e s te r

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.00 re k la a m i ja  h e lip la a te
18.15 ü lek an n e  T a llin n a s t
19.00 in g lise  keele  tu n d  (m ag . S ilvet)
19.30 ü lek an n e  T a llin n a s t
20.00 i lm a tea d e  ja  a ja n ä i ta ja -õ ie n d u s
20.05 ü lek an n e  T a llin n a s t
Laht! 1796,4 / 167 / 54

Soome keeles
17.00 r in g h ä ä lin g u  o rk e s te r . B la n k e n b u rg ; 

M arss. B o ie ld ieu ; A vam . , ,J e a n  de P a 
ris" , W a ld te u fe l:  M inu unelm , va lss. 
R u b in s te in ;  B a lle tis tse e n e  oop. ,,D ee 
m on", T o se lli:  S e re n a a d .’ R. S tra u s s :  
S ü it o o p e r is t ,,R o o s id e k a v a le r" . G lasu- 
nov: V alss  b a lle t is t  ..R ay m o n d a". P o p 
p e r :  U n g a ri fa n ta a s ia

18.00 h u m o resk
18.25 P a g a n in i:  K e e lp illid e  k v a r te t t  

e -d u u r
19.15 kõne ★ 19.40 a a r ia id
20.05 Ja 20.30 kõne
20.50 ta n tsu m u u s ik a t
Helsinki 335,2 / 895 / 13,2

R o otsi keeles
17.00 L a h ti ★ 18.00 lu g e m is tu n d
18.25 L a h ti ★ 19.15 in g lise  k e e lt
19.40 L a h ti  ★ 20.05 1a 20.30 kõne
20.50 L a h ti
Stokholm 426,1 / 704 / 55Mótala 1357 / 221 / 30
18.05—18.30 p a lv e tu n d
18.45—19.45 h e lip laa te
21.00— 21.30 k o n tse r t .  B e rw a ld : K e e lp illi

de k v a r te t t  e s-d u u r. A lleg ro  con brio . 
A llegro  di m olto. — A dagio  q u asi a n 
dan te . — S cherzo : A lleg ro  assa i. A d a
gio. A lleg ro  di m olto

2r!.00—24.00 sõ jav äem u u s. B la n k e n b u rg : 
M arss. K e le r -B e la : R o m an tilin e  avam . 
S chum ann : õ h tu la u l. S ch u m an n : U n is 
tus. G e ro sa : D anza F a n ta s tic a . F a il :
M uus. ..D o lla rp rin se ss is t" . K e te lb e y : 
H avaii s in is te l vetel. S ou sa: M a n h a ttan  
Beach, m arss

Oslo 1186 / 253 / 60
14.00— 15.no helip l. if  18.00— 18.45 a ja v iite - 
k o n tse rt -k 20,30—21.00 k o n tse r t  ★ 22.2.')—
22.40 laule  k laveri .«aatel ★ 23.15—21.00 
h e lip laa te
Kalundbortr 1261 / 238 / ^0
13.00— 13.15 ja  13.35—-15.00 a javilfekontis. -fr
15.45— 17.45 jaz /.kon tse rf 21.00—22. <15
süm fo on lao rk . kontsert, 23.C0—23.X0
m ood sat k lav e rim u u sik a t Ja ★
23.30— 1.30 tan tsu m u u sik a t

1304 ; 230 / 150
★ 11.00— 15.20 ork .

Luksemburj;?
0.45— 10.00 h e lip laa te  -r 14.uu— 10. j') orK. 
k o n tse rt. K av as: Balfe, W ald teu fe l, U r 
bach, A lbert jt. V ahcaeg ü  tea te id  -*■ 15.20 
—16.00 h e lip laa te

Sakaa eeskava
21,00— 31.40 lau le  ★ 21.45— 23.00 o rk e s tr i-  
k o n tse r t .  K a v a s :  W allace , J , S tra u s s . D e
b u ssy , P u c c in i j t ,  ★ 23.00—0,05 sü m fo o 
n ia k o n tse r t .  K a v as : B eethoven , U ng er,
B rah m s ★ 0.05 he lip l. ★ 0.25 ta n ts u p la a te
Riia 514,6 / 583 / 15iMadona 271,7 / 1104 / 20

7.00 k o raa l
7.05 v õ im lem ist
7.40 h o m m ik k o n tse r t

16.40— 17.10 a ja v ii te m u u s ik a t
17.40—18.00 lau le  Ja a a r ia id
18.30— 19.00 M o zarti v i iu lik o n tse r t  re -m a-

žoor
20.05— 22.30 o p e re tim u u s ik a t
21.25— 22.00 o p e re tim u u s ik a t 19. s a ja n d is t.  

Kavars: Suppö, Z elle r, Jo h , S tra u s s  jt'. 
V a h ea ja l te a te id

22.30 Jo h . B ra h m si he lit. he lip l.
Kaunas 1935 / 155 / 7
19.10— 19.40 m a n d o l.-s e k s te ti  e tte k a n d . ★
31.10— 21.40 k o n ts e r t  ★ 22.10— 22.30 lau le
★ 22.55— 23.30 k o n tse r t .  K a v a s :  H alevy ,
L o eh r jt.

Varssa V Kattovioe 1415 I 212 I 120395,8 I 758 / 12
8.25 ja  8.40 h e lip la a te
13.57 aeg, K ra k o v i fa n fa a re
13.05—13.30 h e lip la a te
13.35— 15.00 V a rssav i f i lh a rm o o n ia  X X II  

õ p ila sk o n tse r t .  K a v a s  T ša ik o v sk i, R a c h 
m an inov , N osk ovsk i, M o niu szko  jt.

16.20— 17.20 m u u s ik a t o p e re te s t Ja h e lif il 
m es t (h e lip l.)

17.35— 1S.30 s o l is t id e k o n tse r t  (so p ran , 
tše llo )

19.55— 20.15 m itm e su g u s t
21.02—22.00 ro m a n til is t  m u u s ik a t. K a v a s : 

W eb er, S chum ann
22. 1.5— 23.00 p o p u la a rn e  k o n ts . K a v a s : D e

libes. O ffenbach . J .  S tra u s s  jt,
0.05 ta n ts u m u u s ik a t

291,0 / 1031 I 75Heilsberg
6.50 võ im lem ist
7.30 - 9,00 v a ra n e  k o n tse r t
9.30— 10.00 võ im lem ist n a is te le

12.30— 14.00 lõ u n a k o n tse r t
H.O.'i—15.30 a ja v i i te k o n ts e r t
17.00—-19.00 p ä ra s t lõ u n a k o n ts e r t.  K a v as : 

B eethoven , S chum ann , W eb er, C o rn e 
lius, Joh , S tra u ss , L incke , S u lliv an  j t .  
V a h ea ja l, ca. 18.00 ra a m a tu te tu n d

2C.0C—20.30 B eetho ven i v a d ia ts io o n e  k la 
ve rile

21. 1.0— 22.15 ra h v u s tu n d . L au le  so p ran i ja  
koori e tte k a n d e s

2 2 . 1 0 1 0  ,,F r ie d r ic h  S u u r ja  B a y re u th i 
r iia rk k rah v ln n a" . K ah ek õ n e  k ir ja d e s

23.20 vahe-ee.skava
KönlR^svusterhausen 1571 /191 / 60

n.on v a ran e  k o n tse r t  
Ki. 10 -1 l,;in n eri v a lsse  helip l, 
lõ.OO ; ‘;.00 o o p erim u u sik a t helip l,
17.ÜC—18.00 a ja v il te k o n ts e r t  K ö n ig sb e rg is t
18.50— 19.30 k la v e rim u u s ik a t
20.00— 21.00 ,,E m aleg en d ", U ng eri d ra m a a 

tilin e  lu u le tis
21.15— 33.15 V . H e ilsb e rg
33.15— 32.40 ra h v a la u le  ko lm e lau lva  aae ettek.

24.00— 1.00 õ h tu k o n ts e r t.  K a v aa : »upp4, 
T h o m as, A ilb o u t, S iede  j t .

Breslau 315,8 / 959 / 60
7 .25— 9.00 h o m m ik k o n tse r t

13.00—14.20 lõ u n a k o n tse r t
14,40— 15.25 a ja v ii te k o n ts e r t
17.00— 18.30 p ä ra s t l .-k o n ts .  K ön Jg sb e rg is t
18.35—19.05 a u to r  e sin e b
21.15— 22.15 V . H e ilsb e rg
22.15— 23.00 k o o rila u le
23.20 v a h e -ee sk a v a  ja  lõ p u k s raad io teh n .
24.00 lau le  te n o ri  e tte k a n d e s
0.30— 1.00 h a rm o o n iu m i e tte k a n d e id

Langenberg: 455,9 / 658 / 60
8.00— 9.00 h o m m ik k o n tse r t

13.00— 13.45 a ja v ii te k o n ts e r t  he lip l.
14.00— 14.45 ja  15.00— 15.45 lõ u n a k o n tse rt
17.00— 18.00 p ä ra s t l . - k o n ts e r t .  K a v as : Bal

fe, Jo h . S tra u s s , D e lib es  j t .
18.15— 19,00 h e lip la a te
20.00— 21.00 õ h tu m u u s ik a t
21.10—-22.15 V. H e ilsb e rg
23.30 v a h e -ee sk a v a
24.00 k u u ld e p a la
0.50 M o zarti k la v e r ik o n ts e r t  e s-d u u r 

Stuttgart (Mühlacker) 522,6/574/100
8.10—9.15 h e lip la a te  11.50—12,25 kodu
m u u s ik a t -k 13.00— 14.00 ba lle tim u us. he
lipl. 14.30— 14.50 oo perim uu s. helipl.
15.00— 15.30 he lip l. ★ 16.30 klaveripalu
n o o rte le  ★ 17.00— 18.30 p ä rastl.-k on tsert. 
K a v a s :  N icolai, G ounod, K erm bach *
18.50— 19.00 h e lip l. ★ 19.25—19.45 hispaa
n ia  k e e lt  ★ 20.00— 20.45 kuuldem äng  ^
21.15 v. H e ils b e rg  ★ 22.35—23.00 Chopini 
k la v e r im u u s ik a t ★ 23.40 vahe-eeskava it

24.00 S c h e rre r i  k e v a d k a n ta a t  -k 1.00—2.00 
ö ö m u u sik a t
München 405,4 / 740 / 100
8.2.5—9.00 h e lip la a te  ★ 13.00—14.15 lõuna
k o n ts e r t  h e lip l. ★ 14.35— 15.30 lõunakont
s e r t  ★ 15.45 ü h e k ä e lise  tsitrivlrtuoosi e t
te k a n d e id  ★ 16.00— 16.30 lugemistund -k

17.00— 18.30 v id e v ik k o n tse rt. Kavas: Schu
b e rt, M u sso rg sk i, T šaikovski, L anner jt.
★ 18.50—19.30 k o n tse r t tu n d  (sopran, alt, 
v iiu l, b ra tš e ,  tše llo  j a  klaver) ★ 20.00—
20.40 k ire v  tu n d  ^  21.15— 22.15 v. Heils- 
b e rg  ★ 23.15— 23.00 ku u ld em äng  ★ 23.20 
v a h e -ee sk a v a  ★ 24.00—1.00 ööm uusikat
Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.20—9,00 v a ra n e  k o n tse r t
9.15— 10.00 h e lip la a te
13.00— 14.15 lõ u n a k o n tse r t
14.25— 15.00 lõ u n a k o n tse rd l Jä rg
16.10— 16.40 N e id h a rd t:  K eelp illide  kvar. 

t e t t  n r ,  4, c -d u u r
18.20—18.40 m u u s ik a t V erdi oo pereist (he

l ip l.) . A ida, T ru b a d u u r , • L a  Traviata, 
O thello , R ig o le tto

13.20—19.35 o p e re tim u u s ik a t. K avae : Sup
pe, Jo h . S tra u s s , M illöcker, Lincke, 
R e in n e ck e  Jt.

19.35—20.35 t s i t r i  j a  k i ta r r i  e ttekandeid
21.15— 22.15 V . H e ilsb e rg
23.50—0.20 k la v e r im u u s ik a t
Praha 470,2 / 638 / 120
12.05— 12.55 sa lo n g o rk . k o n ts e r t
13.10— 13.25 h e lip la a te
13.35— 14.35 r in g h ä ä lin g u  o rk e s te r . Kavas: 

G o ld m ark , R e g e r , M oor j t .
14.45—-14.55 h e lip la a te
17.00— 18.15 p ä ra s t l . - k o n ts e r t .  K av as: Ca- 

lud i, L eop o ld , B o cch e rin i, B a ilin g  jt.
18.25—18.35 h e lip la a te
19.00—20.00 sa k sa  eesk a v a
21.10— 21.45 k v a r te t i  k o n ts e r t
21.45—23.10 m u u s ik a t  ja  s õ n a lis t
23.25— 23.45 h e lip la a te
23.50—0.15 S m etan a  k la v e rip a lu
Viin 506,8 / 592 / 120
13.00—-14.00 ja  14.10— 15.00 lõ u n a k o n tse rt
17.05— 17.35 lau le  b a r ito n i  e tte k .
13.20— 20.50 o rk e e tr ik o n ts e r t .  K a v a s ; G old



v n
m ark , Jo h . S tra u s s . A rensk i, d ’A lb ert Jt,

21.05— 32.45 k o n ts e r t  R . S tra u s s i  70 s ü n 
n ipäevaks. K a v a s ;  R . S tra u ss , R e g e r, 
D vo rak , H u b a y  jt.

23.00 a ja v ii te k o n ts e r t.  K a v a s ;  H e u b e rg e r, 
Supp6. Jo h . S tra u s s , Jo s . S tra u s s  j t .

Budapest 550.5 / 545 / 120
13,05 sa lo n g k ap e lli e tte k a n d e id
14.30 b a la la ik a o rk e s tr i  k o n tse r t  
L8,30 laule k lav e ri s a a te l  
X9.30—20,30 o rk e s tr ik o n ts e r t
22.35—23,00 m u s tla sm u u s ik a t
24.00 k lav e rik o n tse rt
Bukarest 364,5 / 823 / 32Brasov (Radio Romania) 1875/160/20
14.20 helipl. ★ 18.00—19.00 ja  19.20—19.50 
p ä ra s tl.-ko n tse rt ★ 20,30 oo peri ü lek an n e
Milano 368,6 / 814 / 50
18.30—18,55 ta n tsu m u u s ik a t ★ 20.40— 20,55
helipl, -*■ 21.45 kom öödia  Ja lõp u k s he lip l.
Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60 
14.10, 14,35 ja  20,30 helip l. ★ 21.10—23.10
k u u ld em äng
London National 261,1 /1149 / 50 Daventry 1500 / 200 / 25
14.00 o re lip a lu  ★ 15,00 he lip l. ★ 16.00—
17.00 o rk .-k o n tse r t  ★ 17.50 b a llaa d e  (1500)
★ 18,15— 19.15 o rk ,-k o n ts e r t  (1500) ★ 19.15 
—20,00 tan tsu m u u s. (361,1) ★ 23.35—0,30 
k v in te tik o n tse r t ★ 0.45— 2.00 ta n tsu m u u s. 
(1500)
Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 / 100
17.00—18.00 o rk .-k o n tse r t  ★ 19.30—22,30
k o n tse r t  22,30 ta n tsu m u u sik a t
Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
5.15 ja  7.30 m u u sik a t *  15,30—19.30 ork .- 
k o n tse rt ★ 21.00—22.00 õ h tu k o n tse r t

Reedel 13. aprillil
Tallinn 410,4 / 731 / 20
18.00 rek laam i Ja h e lip laa te
18.15 vä lism aisi päev au u d ise id
18.30 las te tu n d
19.00 kodum alsi p ä ev au ud ise id
19.15 he lip laa te
19.30 ü lekanne T a r tu s t
20.05 kontsert. Juh . R. Palm . O rk e s te r :  

C herubini, avam . ,,A b en ce raag id . C ha- 
m inade, sü it ,,C !^llirhoe“. V iiu liso o lo sid
— A ugust Miil. O rk e s te r ;  M assene t, sü it 
..M aalilised s tseen id " . W ood, K o lm  v a 
na ta n tsu . Svendsen , R o m anss. PeSta, 
M arss

21.30 p ra n tsu se  m u u s ik a t h e lip l. C ab rie l
Faure , b a llaad  op. 19 — M a rg u erite
L ong (k lav er) ja  sü m f.-o rk . Ju h . P h . 

O aubert
Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.00 rek laam i ja  h e lip la a te
15.15 ü lek an n e  T a ll in n a s t
U),30 e ra d o tse n t d r. m ed, K. L e lle p ; H in 

g eha igu ste  tee sk le m in e  Ja se lle s t  loode
tav kasu . (ü le k a n n e  E, T erv i.shoiu M mi- 
.seum ist.)

20.00 ilm atead e  ja  a ja n ä lta ja -õ len d u .n
20.05 ü lek an n e  T a l lin n a s t
H elsin k i’““' ' ^  " .... 335,2 I 895 / 13,2

Soom e k eeles
17.00 o rk e s tr ik o n ts e r t  
L8.00 kõne
18,25 tfiellosoo losid . B ach -G ou nod : Ave

M aria. G n e sin ; C h an t du  M enestre l. Va- 
lenain ; M en u e tt. S ib e liu s ; D evotion. 
J e n s e n - P o p p e r ; S o sis tav  tu u lek e

19.15 kõne ★ 19.40 d u e t te  o p e re te s t
30.30 r in g h ä ä lin g u  o rk e s te r . Stran.^is; 

..N a h k h iir" , avam . Z ie h re r ;  V als. J . 
S tra u s s ;  P e rp e tu u m  m obile. L ehai-; 
Mel. o p e re tis t  .,E va". F a il ;  V alss lau l 
o p e re tis t  ..K e is r in n a " . S t ra u s s ;  V alss

Lahti 1796,4 / 167 / 54
R o otsi k eeles

18.00 H e ls in k i ★ 18.00 kõ ne
18.35 H e ls in k i ★ 20.30 H e ls in k i
Stokholm 426,1 / 704 / 55Mótala 1357 / 221 / 30
18.05— 18.30 lõ õ tsh arm o o n ik a m u u s .
19.00— 20.00 h e lip la a te
21.00— 22,15 r in g h ä ä lin g u  o rk e s te r . W ik- 

lu n d : K o n ts e r t  n r. 2 h -m o ll k lav e rile  ja  
o rk e s tr ile . J ib e b liu s ;  M u u sik a t ,,P e l 
leas ja  M e lis a n d e 's t“. S c h u b e rt:  Saksa  
ta n ts . N ico la i; Avam . ..W in so ri lõbusad  
n a is e d “

23.00— 34.00 a ja v iite -e e sk a v a  (lau l, v iiu l, 
k lav er)

Oslo 1186 / 253 / 60
14.00— 15.00 h e lip la a te  ★ 18.00—19.00 a jav .- 
k o n ts e r t  x  21.00 sü m fo o n ia k o n tse rt. K a 
vas: H ä n d e l, M endelsso hn , R im sk i-K o rsa 
kov, G rieg
Kalundborg 1261 / 238 / 60
13.00—15,00 a ja v ii te k o n ts e r t  ★ 16.00— 18,00 
in s tru m ,-a n sa m b li  k o n ts e r t  ★ 23.15— 23.S0 
he lip l. ★ 23.30— 24.00 m a n d o l.-k o n tse r t  -k

24.00— 1.30 ta n ts u m u u s ik a t
Luksemburg 1304 / 230 / 150
9.45—10.00 he lip l. ★ 14.00— 15.20 o rk e s t r i 
k o n tse r t .  K a v as : Joy ce , D elibes, G lasu- 
nov, S a in t-S aö n s jt. V ah eaeg il tea te id  ★ 
L5.20— 16.00 h e lip la a te

H o lla n d i eeskava
21.00 T u sch in sk i ra a d io k a b a re e  21.35—
33.15 o rk e s tr ik o n ts e r t .  K a v a s ;  L incke. 
W ald teu fe l, O ffenb ach , A b rah am , G odard  
lt. -k 23.15— 23.45 k a m m e rm u u s ik a t ★ 23.50 
B e e th o v en : I sUmf. (h e lip l.)  +  0.20 t a n t 
su m u u s ik a t *
RiiaMadona 514.6 I 583 I 15271,7 I 1104 / 20
7.00 lä ti  lau le
7.05 v õ im lem ist
7.40 h o m m ik k o n te e r t

16.15— 17.15 sa lo n g m u u s ik a t
17.45— 18.30 P ucc in i ooper ..L a  Bohem e", 

he lip l.
19.00— 19.30 a ja v .-m u u s ik a t helip l.
20.05— 21.00 v ä lis s a a tja te  ü lek an n e
21.05— 23.00 sä m fo o n ia k o n ts . K a v a s : D vo

ra k , C nopln. R ezn icek
Kaunas 1935 / 155 / 7
18.20— 18.40 Ja 19.30—19.40 he lip l. ★ 20.30 
ooperi ü lek an n e
Varssav 1415 / 212 / 120Kattovice 395,8 / 758 / 12
8.25 ja  8.40 h e lip la a te
12.57 aeg, K rak o v i fa n fa a re
13.05— 13,30 j a  13.33— 13.55 h e lip la a te
16.20— 17.30 a ja v ii te m u u s ik a t
17.35 n e eg rllau le
17.55— 18.10 salongm uu.s. helipl,
18.10—18.30 u n g a r i lau le  b a rito n i p ttek .
19.10— 19.50 ajavliteniuu.-^ikpl helip l,
19.5.5—30.10 m itm e su g u s t
31.15 s tim fo o n liik o n tse rt
33.40 ja  0.05 ta n tsu m u u s ik a t
Heilsbfrg 291,0 / 1031 / 75
6.50 v õ im lem ist
7.30— 9.00 v a ra n e  k o n tse rt
9.30— 10.00 võ im lem ist n a is te le

13..30— 14.00 lounakont.'iert
14.05— 15.,30 h e lip laa te
17.00— 18.50 a ja v ii te k o n tse r t.  K avns: D e li

bes, T hom as, D ebussy . M assenet, L ort- 
z in g  Jt.
V ah ea ja l, ca. 17.50 ra a m a tu te tu n d

19.3.5— 19.50 C hopin : S o T ia a t  tsiellole ja  k!n- 
ve riie  g - m o l l

30.00— 21.00 m u u sik a lin e  k ab a ree
31.1.5—33.05 ra h v u s tu n d  H am burgiH t 

K u u ld e m ä n g  k a lam eeste  e lust
33.05——13.15 õ h ti ik o n tse it  B res lau s t
33.30— 0.30 ö ö k o n tse rt. R e g e r: B a lle tt-

BÜlt. H. W olf: K olm  lau lu  b a rlto n ilo . 
B u s o n i: T an ts iiv a lse

Königsvusterhausen 1571 /191 ’
7.30—9.00 v a ra n e  k o n tse r t
10.00— 10.40 ra h v a la u le
13.10— 13.55 a ja v ii te k o n ts e r t  he lip l.
15.00— 16.00 a ja v ii te k o n ts e r t  he lip l.
17.00— 18.00 p ä ra s t l .-k o n ts e r t  K ö ln ist
18.30 k u u ld e m ä n g
18.45— 19,35 lau le  ja  k lav e rip a lu
30.00—31.00 k u u ld e p a la
31.15— 23.05 v. H e ilsb e rg
22.05— 33.00 o rk .-k o n ts e r t  B res lau s t
24.00—1.30 ö ö m u u sik a t B re s la u s t
Breslau 315,8 / 959 / 60

7.25— 9.00 h o m m ik k o n tse rt
13.50— 14.30 lõ u n a k o n tse r t
14.40— 15.25 a ja v ii te k o n tse r t
17.00— 18.30 ra h v a la u le  ten o ri, bassi Ja 

ko ori e ttek .
19.25— 19.50 k o n ts e r t  flö ‘>d11e ja  h a rfile
30.00— 31.00 k u u ld ep a la  M ü nch en ist
21.15—22.05 V. H e ilsb e rg
22.05—33.15 r in g h ä ä lin g u  o rk es te r . Rich^ 
■•ter; N e lja s  süm fo o n ia  a-m oll

23.30 vah e -eesk av a
24.00— 1.30 öö m u u sik a t. K a v as ; Suppé. 

Jo s . S trau ss , C o rto p assi, W ald teu fe l. 
N ed b a l jt.

Langenberg 455,9 / 658 / 60
8.00— 9.00 h o m m ik k o n tse r t

13.00— 13.45 ja  14.00— 15.45 lõ u n a k o n tse r t
17.00— 18.00 p ä ra s t l .-k o n ts e r t .  G oethe k o 

g u tu d  ra h v a la u le  ja  u u s im a t m u u sik a t 
ra h v a in s tru m e n d e l

18.15 v id e v ik k o n tse r t  B e rliin is t
19.00 ,,R o n ija “, ra ad lo m e lo d raa m a
19.20— 19.40 in g lise  k e e lt
20.00— 21.00 õ h tu m u u s ik a t. K a v as : G rieg ,

K o c k e rt, P uccin i. L o rtz ln g , R a c h m a n i
nov, S a ra sa te  jt.

31.15 V. H e ilsb e rg
22.10—23.00 ,,B as tie n  ja  B astien ne". Mo- 

z a r t i  la u lu m ä n g
33.35 vah e-eesk av a
24.00— 1.30 ö ö m u u sik a t B res lau s t
Stuttgart (Mülilacker) 522,6/574/100
8.10—9.15 v a ra n e  k o n tse r t  11.50—13.25 
ro m a n til is t  k o d u m u u s ik a t ★ 11.10 o re li
k o n tse r t  ★ 11.40 k ev a d la u le  ten o ri e ttek .
★ 12.00— 12.25 k sü lo fo n  ja  lõõ tsharm o o- 
n ik a  (h e lip l.)  ★ 13.00—14.00 Ja 14.20— 14.50 
lõ u n a k o n tse r t  ★ 15.00— 15.30 o rk e s tr ik o n t
s e r t  ★ 16.40 lau le  so p ran i e ttek . ★ 17.00 
—18.30 p ä ra s t l .-k o n ts e r t .  K a v as : C onrad i, 
L incke, K ün necke , L incke, W e b e r jt.
18.45— 19,00 sak so fo n iso o lo sid  (h e lip l.)  ★
30.00—31.00 õ h tu m u u s ik a t 31.15— 23.05 v,
H e ilsb e rg  ★ 33.05— ‘:*3.30 k o n tse r t  B re s 
la u s t ★ 23.45— 24.00 vahe -eeskava  ★ lOn 
—2.00 ö ö m u u sik a t
München 405,4 / 740 / 100
8.35—9.00 vai-yne kont.sert ★ 13.00— 14.15 
lõ u n a k o n tse rt ★ H.35---15,30 h e lip la a te  -ic

17.00— 18.30 \ ld e v ik k o n ts e r t .  K avaa : M o
za rt, B eethoven , R ezn irek , B rase  j t ,  -A
18.50-19.10 n iuu .'ika t .‘-o p ran i, flöödi ja 
täem b alo  e ttek . A- in,30— 19.,50 helip l.
31.15 vaata  H eiLsberg *• 22.05— 23.00 siim
fo o n fa k o n tse r l. r .ia h m s ; N e lja s  sümti>o- 
n ia  e-m oll. B erlioz: Avam . ,,B env enu to
C e llin i’le" -Ar vahe-eeskava  ★ 0 .I0 --
1.00 öönuni:iiK::t Lei ()-/.igiat
Leipzig 382.2 / 785 / 1?n
7.30—S.liO h e lip laa te
8.10— 1.0,00 v a ran e  k o n ',c > t
13.00— 11.15 lõunakont^- r*
14.25---1"),no iil t i-i imep ,'- '•'11'v.-irt- tl k o n t p r r i

15.40- I6.nn hf>lipl,-.nto
16.00 Iti.^O nix.'ii'fi kun.'^tTiiknri m ik rofon i 

ees (kl.')vt'i’)
17.OC L8.00 päi a.^itl.-kontsert
19.35 -20.15 p u h k p lllid e m u u s ik a t
31.15— 33.05 V. H e ilsb e rg
22.05— 23.00 a ja v ii te k o n tse r t.  K a v as : B rv 'l, 

K ienzl. L eoncavallo , L a n n e r  jt,
24.00— 1,30 öö m u usikat. K avas- B ulii^nan, 

V erd i, Z ie h re r j t



vm
Praha 470.2 ; 638 / 120
13.10-13.25 h e lip laa ie
13.35— 14.25 lõ u n a k o n tse rt. K a v as : S trau ss , 

M oor. B a ilin g  j t .
14.45— 14.55 h e lip la a te
17.00— 17.50 p ä ra s t l .-k o n ts e r t .  K a v as ; P e š- 

ta , Svoboa'a, C zibulka. O ffenbach
18.05— 19.05 k v a r te t ik o n ts e r t
19.25— 20.00 sak sa  eeskava
20.20— 20.45 h e lip la a te
21.00— 23.00 ooperi ü lek an n e
Viin 506,8 / 592 / 120
13.00 k u u lsa id  k u n s tn ik k e  helip l.
13.30— 14.00 ja  14.10 a ja v ii te k o n tse r t
14.30— 15.00 ta lu p o ja m u u s ik a t he lip l.
17.00—17.50 p ä ra s t l .-k o n ts e r t  (h e lip l.)
15.15—18.45 k la v e rip a lu
20.00— 21.25 a ja v ii te k o n tse r t.  K a v a s : L e 

h a r, R ode, B la n k e n b u rg , A b rah a m  jt.
21.40—23.10 B ittn e r i  m u u s ik a lin e  legend  
,,R o o s ia ia k e '‘
23.25 õ h tu k o n tse r t  h e lip laa t. P a u l W h ite -  

m an i o rk e s te r  m än g ib
Budapest 550,5 / 545 / 120
13.05 tö ö tu te -m u u s ik u te  o rk e s tr i  k o n ts e r t
14.30 t r io -e t te k a n d e id
18.30—19.00 u n g a r i  lau le  k lav eri e ttek .
19.35 v a rie tee
20.30 V erd i oo per ,,D on C arlos '

0.20 m u s tla sm u u s ik a t
Bukarest 364,5 / 823 / 12Brasov (Radio Romania) 1875/160/20
14.30 h e lip l. ★ 18.00— 19.00 ja  19.20—20.20 
rin g h . o rk e s te r . K a v a s : Bach, P u cc in i, O f
fenbach , M orena, G link a  j t .  ★ 20.20—20.45 
he lip l. ★ 21.00— 22.00 sü m fo o n iak o n ts . ★
22.15— 22.45 k o n tse rd i j ä r g
Milano 368,6 / 814 / 50
20.40— 20.55, 21.05—21.30 ja  21.45 he lip l. ★
22.00 k u u ld e m ä n g  m u u sik a g a
Pariis (Po«te Parisien) 312,8/959/60
14.15 j a  14.30 he lip l. ★ 21.50 ja  21.10—
23.10 o rk .-k o n tse r t
London National 261,1 /1149/50  Daventry 1500 / 200 / 25
14.00 o re lip a lu  ★ 14.30 ta n tsu m u u s ik a t  ★ 
15.IB o rk .-k o n tse r t  ★ 16.00 so lis te  ★ 17.00 
helip l. (1500) ★ 17.00 k o n ts e r t  (1500) ★
18.30— 19.15 o rk .-k o n ts e r t  (1500) ★ 19.15—
19.40 ta n ts u m u u s ik a t  (261,1) *  22.00—23.00 
o rk .-k o n tse r t  ★ 0.55— 2.00 ta n ts u m u u s ik a t  
(1500)
Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 / 100
17.00—18.00 teem ilin e  k o n ts e r t  ★ 18.25
V erd i ooper ,,R ig o le tto "  if  22.30 t a n ts u 
m u u sik a t
Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
5.15 m u u sik a t ★ 7.30 h o m m ik k o n tse rt
21.00—22.00 k ir ja n d u s lik  saade

Laup. 14. aprillil
Tallinn 410,4 / 731 / 20
18.00 rek laam i ja  l ie h p laa te
18.15 vä lism aisi p ä ev au u d ise id
18.30 h e lip laa te
18.45 ko dum aisi p ä ev au u d ise id
19.00 he lip laa te . II. Stolz, k ak s  lau lu  h e li

f ilm is t , .A rm astuse  k o m a n d o “. — M 
W ittri.s rh  (ten o r). Pop. op. ,,K u i v ä ik e 
sed k an n ik esed  õ itsevad". — S olistid , 
koor ja  o rk e s te r . K ak sa  lau lu  h e lif i l 
m ist ,,i-,aul lõpnud on". — R. T a u b e r 
( te n o r) . Pop . op. ,,V eenus s iid is “. — 
M arek  W eberi o rk e s te r

19.30 d r. V. S chröppe sak sak ee ln e  loeng 
A b h ä r tu n g  und  E rh o lu n g

20.00 ü lek an n e  T a r tu s t
30.05 k o n fse rt. J u h . Ii. Palm . O rk es te r  

A u b er: avam . , ,E sim ene  õnnepäev". Bec- 
ce. S e ren aad . D elibes, In te rm e tso . Becce, 
E sim en e  i ta a lia  sü it. R enee, M u stlas lau l 
V iiu liso o lo sid  — R. M erkulov. O rk es te r

Z elle r, pop. op. . .L in n u k a u p le ja " . K e te l- 
bey . In te rm e ts o  H õb ep ilv . R h ode , O k a s
ro o sik ese  p u lm asõ it. M ey erb eer, b a lle t i-  
m u u s ik a t oop. R o b e rt  K u ra t.  T ra n s la 
te u r , M arss

21.30 vana  ta n ts u m u u s ik a t  h e lip la a tid e lt
22.15 m oo d sa t ta n ts u m u u s ik a t  , ,E s to n ia "  

v a lg es t sa a lis t  (C. S tro b e li o rk .)
Tartu 579,2 / 5 1 2  / 0,5
18.00 re k la a m i ja  h e lip la a te
18.15 ü lek an n e  T a llin n a s t
20.00 i lm a tea d e  ja  a ja n ä i ta ja -õ ie n d u s
20.05 ü lek an n e  T a llin n a s t

1796,4 / 167 / 54 335,2 / 895 / 13,2Lahti Helsinki
17.00 h e lip la a te
17.30 ja  17.50 kõne
18.00 õ p ila sm u u sik a t T u ru s t
18.30 kõne
19.15 m eriv ä e-e e sk av a  ★ 20.45 kõne
21.10 v a lss id e  õ h tu
22.15— 24.00 ta n tsu m u u s . re s t.  , ,P ö rss i

Ikvalud uus f& ié íib  lille a v i
K o n f u s  TALLINN Hobuse t. 2
Suures valikus alati saadaval elavatest lilledest maitserikkaid pruut- kimpe, lillekorve ja pärgi. Pärgi valmistatakse ka kunstlilledest. Oma kasvatushoone NÕMMEL. Hinnad soodsad.

Stokholm 426,1 / 704 / 55Mótala 1357 / 221 / 30
17.00— 18.05 a ja v iite m u u s . R o ss in i:  A vam .

,, V a ra s ta ja  h a r a k a s “. Jo s . S tra u s s :
V alss. L in d a h l:  L au le . M icheli: S e re 
n aad . P e te r s o n - B e r g e r : S e ren aa d . Be-
n a tz k y :  M uus. op. ,,V a lg eh o b u  v õ õ ra s te 
m a ja s “

19.15—20.30 h e lip la a te
21.00 ta n ts u m u u s ik a t
0.15— 1.00 m o o d sa t ta n ts u m u u s ik a t

Oslo 1186 / 253 / 60
14.00—15.00 ja  18.00—18.45 he lip l. ★ 20.30—
21.00 n o r ra  ra h v u s lik k u  m u u s ik a t ★ 23.15 
o rk .-k o n tse r t.  K a v a s :  M illöcker, M a sca g 
ni, K e te lb e y  ★ 23.45 ta n ts u p la a te
Kalundborg 1261 / 238 / 60
13.00— 15.00 a ja v ii te k o n ts e r t  ★ 15.30— 16.00 
helip l. ★ 16.30— 18.00 r in g h ä ä lin g u  o rk . ★
21.00— 21.30 G rieg i so n a a t tše llo le  a-m oll
★ 21.50— 22.10 lau le  ★ 22.10— 32.20 he lip l.
★ 23.20— 23.55 a ja v iid e t  ★ 23.55— 1.15 t a n t 
su m u u s ik a t
Luksemburg 1304 / 230 / 150
9.45— 10.00 nelip l. ic 14.05— 15.35 o rk e s tr i  
k o n tse r t .  K a v a s :  M orena, S ch m als tich
W ald teu fe l, K e te lb e y  j t .  ★ 15.35— 16.00h e lip laa te

P ra n ts u s e  eesk av a
21.00—21.15 helip l. ★ 2L20— 21.40 he lip l. ★
22.00— 23.00 o rk .-k o n tse r t.  K a v a s :  B izet
V erdi, M assene t, T hom as, L eo n cav a llo  j t
★ 23.05 sü m fo o n ia k o n tse r t ★ 23.40 a jav . 
m u u s ik a t ★ 0.45 ta n ts u p la a te

514,6 / 583 / 15 271,7 / 1104 / 20
Riia Madona
7.00 k o raa l
7.05 võ im lem ist
7.40 h o m m ik k o n tse rt

16,30— 17.00 k o n tse r t
17.00--18.00 n o o rte tu n d
18,30 — 19.00 o re lip a lu
20.05— 21.05 o rk e s tr ik o n ts e r t
21.25— 22.00 ü liõ p ila sk o o ri k o n tse r t
22.10— 23.00 ta n ts u p la a te
23.00—24.00 ta n ts u m u u s ik a t

Kaunas 1935 / 155 / 7
18.20— 18.40 ja  19.30— 19.40 h e lip l. ★ 20.30 
—21.00 õ h tu k o n ts e r t  ★ 22.00— 22.30 k lav e 
r ik o n ts e r t  ★ 22.45— 23.30 ta n ts u m u u s ik a t
Varssav 1415 / 212 / 120Kattovice 395,8 / 758 / 12
8.25 ja  8.40 h e lip la a te
12.57 aeg , K ra k o v i fa n fa a re
13.05— 13.30 ja  13.36— 13.55 ja z z k o n tse r t
16.20— 16.35 k o o rila u le  (h e lip l .)
17.35— 17.55 lau le  k la v e ri s a a te l
17.55— 18.30 B ra h m si k la v e r i tr io  si-m a- 

žo o r op. 8
19.10— 19.50 h e lip la a te
19.55— 20.15 m itm e su g u s t
31.021—22.00 o rk e s t r ik o n ts e r t
22.20—23.00 C h op in i k la v e r ip a lu
23.05— 24.00 k ire v  tu n d
0.05 ta n ts u m u u s ik a t  k o h v ik  , , l ta l i a 's t "
Heilsberg 291,0 / 1031 / 75

6.50 võ im lem ist
7.15— 9.00 v a ra n e  k o n ts e r t
9.30—10.00 v õ im le m is t n a is te le

12.30— 14.00 lõ u n a k o n tse r t
14.05— 15.30 h e lip la a te
17.00— 19.05 p ä ra s t l . - k o n ts e r t .  K a v as ; Fu- 

õik, A u b er, M eise l, B izet, A rm andola, 
L incke , K o m zak  jt .
V a h ea ja l, ca. 18.00 sõ n a lis t

19.05— 19.15 jä rg m is e  n ä d a la  saa tekava
19.25— 19.50 v id e v ik k o n tse r t
20.30— 21.00 H . P f i tz n e r i  k lav e rik v in te tt c- 

d u u r
21.10— 23.00 k ire v  õ h tu
23.20 v a h e -ee sk a v a
24.00— 2.00 ta n ts u m u u s ik a t
Kõnigsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.30—9.00 v a ra n e  k o n ts e r t
12.45— 13.00 ra a m a tu te tu n d
15.00— 16.00 h e lip la a te
17.00— 18.00 p ä ra s t lõ u n a k o n ts e r t
18.20—18.40 a ja v iid e t
18.55 m u u s ik a t  N ev-B echstein  klaveri 

e tte k .
19.15—19.55 k u u ld e m ä n g
20.00— 21.00 H ä n d e li  sü ite  kammerork. 
e tte k .

21.40—23.00 ta n ts u m u u s ik a t
24.00— 1.30 ö ö k o n tse r t  M ü nch en ist
Breslau
7.25— 9.20 h o m m ik k o n tse rt

13.00— 14.30 lõ u n a k o n tse r t
14.40— 15.25 h e lip la a te
17.00 p ä ra s t lõ u n a k o n ts e r t  K ön ig sv uster-

h a u s e n is t
18.30— 19.00 ta n ts e  v a n u lt  m e is tre ilt  viiuli 

e t te k a n d e s
20.30— 21.00 jä rg m is e  n ä d a la  saa tek av a  he

lip la a tid e g a
31.10— 23.00 k ire v  õ h tu
23.20 v a h e -ee sk a v a
24.00— l . l ü  ta n ts u m u u s ik a t

1.15— 2.15 k ire v  tu n d
Langenberg 455,9 / 658 / 60

8.00— 9.00 h o m m ik k o n tse r t
13.00— 13.45 lõ u n a k o n ts e r t
14.00— 14.45 ra h v a m u u s ik a t
15.00— 15.45 h e lip la a te
17.15— 18.00 lau le  n o o rte  e tte k .
18.20—19.25 H ä n d e li  h e li tö id  o rk e s tr i, 

so p ra n i j a  oboe e tte k .
20.00—211.00 ta n ts ü m u u s ik a t
21.10— 23.00 k ire v  õ h tu
23.20 v a h e -ee sk a v a
24.00 ta n ts u m u u s ik a t
Stuttgart (Mühlacker) 522,6/574/100
8.10—9.15 h e lip la a te  11,10 rom an tilis i
lau le  ★ 1L30 m in n e la u le  j a  b a lla a d e  ★
12.00— 12.25 S c h u b e rti k la v e r im u u s ik a t  ★
13.00—14.00 lõ u n a k o n ts e r t  14 20__14 50
h e lip la a te  15.00— 15.30 v a lsse  h e l i p l . ’★
16.30 17.00 v o k a a lso lis te  h e lip l .x 1700__
13.00 p a ra s t l.-k o n ta . K ö n ig sv u s te rh a u se -
n is t  19.15— 19.50 ta n ts u p la a te  20 00—

315,8 / 959 / 60



IX
21.00 k o n ts e r t  K ö n ig sv u s te rh a u se n is t  ★
21.15—23.00 k ire v  õ h tu  23.40 v a h e -ee s
k av a  ★ 24.00 k ire v  k a b a re e  ★ 1.00—3.00 
ö ö m u u sik a t
München 405,4 / 740 / 100
8.25—9.00 h e lip l. ★ 13.00— 14.15 lõ u n a k o n t
se r t  ★ 14.35—15.30 h e lip la a te  ★ 16.15—
16.35 lu g e m is tu n d  ★ 17.00— 18.30 v id e v ik 
k o n tse rt. K a v as ; W eb er. S tra u ss , W ag n e r, 
R ich a rd i j t .  ★ 18.30— 19.10 H ä n d e li a a r ia id  
so p ran i j a  o re li e ttek . ★ 20.00— 21.00 o r 
k e s tr ik o n tse r t  2L10— 22.15 n a lja m ä n g  ★
22.15—23.00 ta n tsu m u u s ik a t 23.20 vahe- 
eeskava ★ 24.00—1.00 ö ö m u u sik a t
L eip zig  382,2 / 785 / 120
7.15—9.00 p a ra n e  k o n ts e r t
9.15—10.00 h e h p la a te
13 00—14.15 lõ u n a k o n tse r t  M ü nch en ist
14.25—15.00 so o v ik o n tse rt he lip l.
17.00—18.00 m arsse  ja  va lsse
19.15—19.35 m u u s ik a t kah e l t s i t r i l
19.35—20.35 a ja v ii te k o n tse r t.  K a v as ; U r

bach . L incke , G rieg , B oield ieu . R u s t  j t .
21.15— 23.00 k irev  õ h tu24.00— 1.30 ta n tsu m u u s ik a t K ö n g sb e rg is t
Praha 470,2 / 638 / 120
12.05—12.55 r in g h ä ä lin g u  o rk e s te r
13.10—T3.25 h e lip laa te
13.35—14.35 lõ u n a k o n tse rt

14.45—14.55 h e lip la a te
17.00— 17.50 p ä ra s t l .-k o n ts e r t .  K a v as ; U r

bach , F r im l, L eop o ld , H e u b e rg e r  j t .
18.25—18.35 h e lip la a te
19.10— 20.00 sa k sa  eesk av a
20.30—22.40 o rk e s t r ik o n ts e r t
23.15 h e lip la a te
23.30—0.30 r in g h ä ä lin g u  o rk e s te r . K av as: 

Suppe, Z elle r j t .
Viin 506,8 / 592 / 120
13.00 m u u s ik a t A lp im a ilt
13.30— 14.00 ja  14.10 a ja v ii te k o n ts e r t
14.30— 16.00 k u u lsa id  k u n s tn ik k e
16.15—16.40 in g lise  k e e lt
17.30— 18.35 p ä ra s t l .-k o n ts e r t .  K a v a s ; O f

fen b ach , M acho, Jo h . S tra u s s , E ile n b e rg
20.40—3L00 lau le
21.05— 23.05 n a lja m ä n g
23.30 õ h tu k o n tse r t.  K a v a s ;  G ade, R. 

S tra u ss , K o rn g o ld , L e h a r, H e u b e rg e r
Budapest 550,5 / 545 / 120
13.05 ra a d io k o n ts e r t
14.30 u n g a r i  lau le  m u s tla sm u u s ik a  sa a te l
18.30 sõ ja v ä e k o n tse r t.  K a v a s ; S trau ss , 

U rb ac h , K e te lb e y , Ivano v
20.30 k o n ts e r t
31.00 k ire v  õ h tu
23.10 m u s tla sm u u s ik a t
24.00 ta n ts u m u u s ik a t

Bukarest 364,5 / 823 / 12Brasov (Radio Romania) 1875/160/20
14.20 he lip l. ic 18.00— 19,00 ja  19.15—20.00 
p ä ra s t l ,-k o n ts e r t  ★ 20.20—30.45 he lip l. ★
21.00— 21.40 ja  22.00— 22.45 r in g h . o rk e s te r . 
K a v as : M ascagn i, M orena, L e h a r, K o m 
zak  j t .  ic  23,00 m u u s ik a t re s to ra n  ,,San 
R em o ’s t “Milano 368,6 / 814 / 50
18,10— 18.55 ta n ts u m u u s ik a t  ★ 20.40— 20.55,
21.05—21.30 ja  21.45— 22.00 h e lip l.Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
13.30 h e lip l, ic 14.10—15,00 k v in te tik o n ts .
★ 20.30— 31.10 k o n ts e r t  ★ 21.20 he lip l. ★
22.05— 24.5^ ta n ts u m u u s ik a t
London National 261, / 1149 / 50Daventry 1500 / 200 / 25

A in u lt D a v e n try
14.00 o rk .-k o n ts e r t  ★ 14.45 ta n ts u p la a te  ★
15.15 a ja v .-m u u s ik a t ★ 16.15 h e lip l.

L o nd on  ja  D a v en try
18.40— 19.15 he lip l. ★ 19.15—20.00 ta n ts u -  
m uus. (361,1) ic  23.35—0.30 o rk .-k o n tse r t  
ic 0.35— 2.00 ta n ts u m u u s ik a t  (1500) Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 / 100
19.30 k o n tse rd i ü lek an n e  k o n se rv a to o riu 
m ist ic 22.00 ta n ts u m u u s ik a tMoskva Komintern 1714 / 175 / 500
5.15 m u u s ik a t ic  7,30 h o m m ik k o n tse rt ic

21.00—^22.00 k o n ts e r t  no o rte le

" Kaubanduslike suursaatjate ehitamine sidepidamiseks keskmiste ja pikemate kauguste peale ei olene mitte ainult ära raadiotehnika arengust, vaid määrava tegurina esineb siin veel majanduslik külg. Praegune kitsik majanduslik olukord sunnib kõiki, juba olemasolevaid 
seadeldisi nii vastuvõtu- kui ka saatepoolel ära 
kasutama. Püütakse võimalikult hoiduda uuemate seadeldiste muretsemise eest. Siinjuures ei tohi aga tähelepanemata jätta neid muudatusi, milliseid tingivad lühilained, kuna just viimased hakkavad ikka enam ja enam ka traaditu tele- 
grafi ala vallutama.Viimastel aastatel on märgata olnud lühilai- 
nete piirkonnas kaldumist pisut pikema laine poole. Lühilainete tarvitusele võtmisest alates 
meie kohtame esimest korda 1 1 -aastase päikese- perioodi münimumiga. Näib nii, et päikese ak
tiivsuse vähenemine ei väljendu mitte ainult päi- kesesegamiste nõrgenemises, vaid ka üldises 
kiirgamise nõrgenemises, mis on mõõduandev 
ülemiste kihtide ioniseerimise suhtes. Seega peab päikeselaikude miinimumil arvestama vä
hema ionisatsiooniga kui maksimumi ajal.Mainitud nähe avaldab kahekordset mõju 
lühüainete levimise peale. Ühest küljest kasutatakse seepärast teatud kindla kauguse ületamiseks senisest pikemat lainepikkust, ehk jällegi teisest küljest on vajalik suurem arv lainepaelu, 
et 24 tunni kestel ja igal aastaajal hoida alal korralikku sidet. Päikeselaikude maksimumi 
ajal loodeti toime tulla kahe, kõige enam kolme lainegrupiga. Tänapäeval on aga praktilised ko
gemused näitanud, et talvel on mõnel liinil ko
guni vajalik viis kuni kuus saatesagedust.

Sellele lisaks tuleb veel asjaolu, et mõnel lii

nil üle 5000 km teatud päeva- ja aastaajal, eriti 
aga talvel, muutub sidepidamine ebakincilaks. Päikeselaikude maksimumi ajal oh päikese tõusul nii saate- kui ka vastuvõtukohal raskusi. Uuemal ajal on märgatud ülemineku aasta
aegadel ka päikese loojenemisel võrdlemisi tugevaid sumbuvusi lühilainete kiirgamisele. Sageli muutub seejuures sobiv lainepikkus hüppeliselt, side katkeb ajutiselt täiesti, ilma et oleks korda läinud leida teist segamisvabat lainepikkust. Eriti tugevasti kannatavad selle nähte all ekvaatori läheduses asuvad lunid.Kuna selhsed raskused esinevad peaasjali
kult talvekuudel, sns minnakse praktikas tagasi pikkadele lainetele. Seepärast on ka mõeldav kindel ja korrapäraline ühendus Euroopa ja Ameerika vahel ainult pikalaineHste saatjate 
vahel.Eelpool toodud segamistele hsaks esinevad veel fading ja mitmesugused vastukaja näh
tused.

Saiatjal^ ülesiseatuid tingimused.
Muutuvad levimistingimused põhjustavad 

saatepoolel peaasjahkult kaks nõudmist: senikasutatud lainepiirkonna suurendamine ja saat
ja ning antenni kure ümberlühtamisvõimalus mitmesugustele lainepikkustele.Kaugustele 2000 km kuni 14.000 km on se
nine sobiv pikeim laine 45 mtr. pealt nihkunud 
65 meetrile. Alla 2000 km võib kasutada isegi 
pikemat lainet. Suursaatjates on seepärast suur
te ja väikeste kauguste jaoks laine piirkond 14 kuni 100 meetrini (21,500 kuni 3000 kHz), seega 
peaaegu kolm oktaavi.Suuri raskusi tekitab just kiire ja mugav
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üleminek ühelt lainepikkuselt teisele, mida päeva jooksul peab mitu korda ette võtma. Raskus seisab peaasjalikult selles, et peab normaalseid 
nõudeid täitma sageduskonstantsi ja modulatsiooni suhtes. Mõlemad nõudmised on üksteisele 
diametraalselt vastamisi. Alles viimasel ajal on leitud rahuldav lahendus. Nü on ehitatud prae
gu lühilaine saatjaid, mille lainepikkust võib muuta ühe minuti kestel. Erilist tähelepanu vääris absoluutselt kindla neutralisatsiooni saavutamine, mis mitte üksi pole vajalik saatja kiireks ümberhäälestamiseks, vaid ka kõrvallaine- te segava kiirgamise vältimiseks. Puhas neutrah- satsioon saavutati üksikuis saateastmeis erilise sillalühtusega. Probleemi lahendusel on väga 
suur tähtsus rahvusvahelisele kaubanduslikule läbikäimisele, kuna just eriti viimaseil aastail lühilainesaatjate kõrvalkiirgamine näitas tugevat tõusu.

Korrahk modulatsioon pole mitte üksi nõue- tav telefoni juures, vaid ka telegrafi ja pilditele- 
grafi juures, kuna ka seal töötatakse viimasel ajal moduleeritud kandelainega. Seni tuli saatja lainepikkuse vahetusel neutralisatsiooni ja si- 
destuse muutmise tagajärjel esile telefonikõvera 
nihkumine. Selle tagajärjeks ohd ületüürimised ja moonutused. Seepärast pannakse nüüd suurt rõhku modulatsiooni kontrollimisele töötamise 
ajal ja teisest küljest peab saatja võimaldama puhast modulatsiooni ühelt lainelt teisele ülemi
nekul.

Saatja sageduse muutmisel, mis suursaatja- tes harilikult enne kindlaksmääratud sageduste vahel sünnib, peab piinlikult kinni pidama ka ettekirjutatud sagedusest. CCJR, Kopenhagen 
1931, ettepanekul peab kohtkindlate saatjate kandesageduse tolerants 6000 kuni 23.000 kHz pnrkonnas (50— 13 m) olema ±  0,02% ja 1500 
kuni 6000 kHz piirkonnas (200 kuni 50 m) ±  
0,03%. Praegusel ajal ei paku üldse mingit ras
kust nende nõudmiste täitmine. On isegi kuulda, et tahetakse seda protsendimäära veelgi vähendada, kuna uuemad seadeldised on sedavõrd täiuslikud, et võib minna kuni ±  0 , 0 0 2  protsen
dini. Kahtlemata oleks seUine nõue väga tervitatav ja aitaks suuresti kaasa üldisele lühilaine- tetehnika arengule.

Seni arvati, et telefonisaatjate juures võib kütteks, anood- ja võrepingeks kasutada ainult alaUst voolu. Vahelduvvoolu kasutamisel eriti 
aga eel-ja lõppastete kütmisel (kaudseküttega lambid) võib hoolsa montaaži juures saavutada 
perioodilistest võnkumistest vabat kandewoolu. Praktilised kogemused on aga näitanud, et teatud aja kestel segavad modulatsioonid esile tulevad, milliseid on võimahk teatud abinõudega vähendada.

Kuna viimasel aastal on õnnestunud neutra- Usatsiooni stabiliseerida, siis ei avalda ka vahelduvvoolu küte kuigi suurt mõju kandjale. On õnnestunud seni ehitada 300-kw. saatelamp 
kaudselt köetava katoodiga, mis oma erihse

ehitusviisi tõttu on täiesti urinavaba. Vastav vähema võimsusega lühilainelamp ei lase vist 
enese peale kaua oodata, kuna ta järele tun
takse vajadust.Küttepinge muutuseid, mis on tingitud võr- gupinge kõikumistest, vähendatakse sel teel, et 
küllastatakse küttemasin ja plokeeritakse küt- teniidid elektrolüütkondensaatoritega või dros- 
selda takse kütte juhtmed. Seeläbi ei kaotata mitte küll võnkumisi, kuid nad tehakse sedavõrd lamedaks, et nad ei mõju enam segavalt.

Samuti on ka kogu seadeldise parai^damise ja lihtsustamise alal tehtud suuri edusamme. Seejuures võib kogu seadeldist käivitada rotee- rivate umformeriteta otse võrgust. Alaldajaist 
leiab viimasel ajal kasutamist gaastäitega võre- tüürimisega alaldaja, kuna tal on parem kasutegur kui kõrgevaakumalaldajal. Masinatega töö
tamisel on soovitav kõik pinged võtta ühest ma
sinast, kasutades eelpingete saamiseks pinge- 
jagajat.

Rahvusvaheline röntgemoloogidie kongreisis
24. kuni 31. juuliBi s. a. peetakse Zürichis IV rahvusvaheline raadioloogide kongress, kus erilist tähelepanu pööratakse röntgenkiirte diagnoosilisele ja teraapilisele kasutamisele.Kongressi kestel korraldatakse näitus, kus on esitatud kõik uusimad saavutised sel alal.Erilist tähelepanu väärib Philips tehastes ehitatud kõrgepingeseadeldis, mis minimaalse ruumi tarvituse juures on võimeline varustama röntgentorusid kuni 400.000-voldilise pingega.Sellest saadud kiirgamisele, mis sarnaneb oma omadusüt raadiumi kiiretele, ennustavad röntgenoloo- gid suurt tulevikku vähja arstimisel. Samuti ka diagnoosi määramiseks on mainitud aparaat väga kohane.
Lausanne’! raadiostuudio saab maailma moodi- saima oreli juba lähemail nädalail. Hüpermoodne muusikariist konstrueeriti Lausanne’i katedraali ja Pariisi dom de l’E toile’i organistide poolt.
Taanis 500.000 raadiokuulajat; Taani on jõudnud välja 500.OOÖ raadiokuulajani. Seega on seal iga 7. elanik raadioaparaadi omanik. See on arv, milleni pole küündinud veel ükski teine maa. Nagu Taani väliskaubanduse osakonna amet konstateerib, olevat vaevalt võimalik selle arvu edasine suurenemine.
Egiptus saadab. 1. aprillist alates hakkas äsjaavatud 20-kW Egiptuse ringhäälingujaam korraldama järjekindlaid programmsaateid. Saated võtab nõrgem releesaatja Aleksandrias üle ja saadab edasi.
Uus Saksa raadJoseadus tunnistab loata saatjad riigiäraandjaiks, Era-lühilainesaatjate tegevus on ka Saksas seotud ametliku litsentsiga, mida annab vald Saksa riigipost ja sedagi ainult Saksa amatöör- ja saa- teameti liikmeile. Kes ilma selle kontsessioonita käivitab saatjat, loetakse uue määruse järgi riigiäraandjaks ja võetakse sellekohaselt vastutusele.
Rahu sõlmimine Raadio-Budapesti ja mustlaakapel- Iide vaheL Umbes nädalat kolm Budapesti ringhäälingu juhatuse ja Ungari mustlasmuusikute, kes ei tahtnud alistuda ühisele muusikajuhile, vahel kestnud võitluse järele on nüüd viimaks ometi sõlmitud rahu. V õ itlu s  lõppes ringhäälingu juhatuse täielise võiduga, nagu ka teisiti ei oodatudki, kuna polnud mõeldavgi, et ainult seadustele, seevastu aga mustlased võisid toimida ja suured orkestridirigendid pidi alistuma r in g h ä ä l in g u  teha nagu süda soovis. Ka avalik arvamine oli ringhäälingu poolt, ja m ustlastel tull viimaks alistuda
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V
Saatjahoones on veel käimas lõpulikud sis

seseade viimistlemise tööd, signalisatsioonijuht- mete asetamine, üksikute kontrollaparaatide ülesseadmine jne. Saatja aparatuur ise on ül
latavalt väike 1 0 0 -kilovatilise antennivõime kohta. Saatjas on üldse 7 astet, nendest 4 astet 
on erilises raudkapis, tugevasti varjatud võnke- ahelatega, metallist seintega ruumes. Esim e
seks astmeks on muidugi kvarts ostsillaator oma termostaadiga, mis kvartsi temperatuuri 
hoiab konstantsena kuni 0 , 1  kraadi täpsusega. 
Saatesaali põrandal asub telefunkensaatjaile iseloomulikus lahtises montaažis (õigem pool- 
lahtises, sest terve aparatuur on ümbritsetud rinnakõrguse metallist varbastikuga) kolm 
lõppastet veega jahutatavate lampidega. Neist on moduleeritud esimene lõppaste (üldse vnes), 
milles on üks 20 kW veega jahutatav lamp. Teine lõppaste sisaldab 3 samasugust lampi ja viimaks lõppastmes ilutseb maailmakuulsuse omandanud 300 kW Telefunkeni lamp, täpse
malt väljendatult — on neid kaks tükki: üks 
töös, teine varus. See lamp on endast juba tä- helepanuväärsus, millele võivad täie õigusega Saksa tehnikamehed olla uhked. Pea täismehe 
pikkust ja puutüve jämedust nikeldatud metall- kesta, müles asub lambi anood ja seda jahutav voolav vesi, kroonib klaasist pea. Selles on näha lambi elektroodide sisendusjuhtmeid, milledest 
küttevoolu juhtmed on otse aukartust äratavalt jämedad. Pole ka ime, sest nendest jookseb läbi 2 0 0 0  ampri tugevune küttevool, mille võime 
üksi 16-voldihse pinge all moodustab puhtalt 32 kilovatti (43,5 hobusejõudu). Kütteseadeldis ise 
on küllalt huvitav, et veidi peatuda selle juures. Kumbagi 300 kW lambi jaoks on eraldi küt- 
tetransformaator, mille sekundaarmähis on moodustatud vasest torust, selle toru kaudu jookseb läbi vesi ja jahutab lambi küttejuht- 
meid terves pikkuses kuni selle kohani, kus juhe 
läbib klaasi, seda selleks, et küttejuhtme liiaks suurt paisumist soojenduse läbi kõrvaldada peamiselt sealkohal, kus juhe läbib klaasi, muidu 
võiks klaasi ja metalli ebaühtlase paisumise tõttu tekkida vahe klaasi ja metalli vahel ning 
sealtkaudu õhk pääseda lambi sisemusse. Kütte- pinget reguleeritakse transformaatori primaar- 
mähisesse lühtud muutliku induktnvsusega 
paispooli (drosseli) abil. Lambil on anood- pinge 16.000 volti, seega 50% kõrgem kui senini 
kasustatud saatjais.

Lamp ise on kaudse küttega, s. o. elektrivool ei kuumenda mitte vahetult katoodi, vaid, täp
selt nagu vastuvõttelampides, kaoliinist toru, 
selle peale on pandud metalltoru — elektroone väljasaatev katood. Sarnase seade eesmärk on 
loomulikult püüe vabaneda küttevoolu võnku

mise läbi tekkinud võrgumürast. Kogemused 
on näidanud, et teoreetiliste kaalutluste kiuste on vahelduva vooluga vahetult kuumendata- vail katoodel ikkagi vältimatu emissiooni kõiku
mine 1 0 0 -perioodilise sagedusega, kuigi oletatavasti massiivse katoodi soojusinerts peaks ole
ma küllaldaselt suur ning i/ioo sekundi jooksul, mil vahelduvvoolu tugevus läbib nulli, ei tohiks jahtuda katood tunduvalt. Talhnna saatjas on 
lõpplampide katoodide kuumendamine võimalik niihästi vahelduva kui ka alalise vooluga ja ka
toodi hõõgniidi jämedus on üle 1 V2 millimeetri. Selle peale vaatamata on kuulda selgesti vastu- võtjais, millal kuumendatakse katoode vahelduva, millal alahse vooluga. Kaudse kütte ka- 
sustamisele võtmisega on loomulikult suurendatud katoodi soojusinertsi seUisel määral, et pole enam karta mürina tekkimist.

Kõrgepinge alaldaja seadis asub keldris ja koostub anoodtransformaatorist, mille dimensioonid küünivad väikese vihusaunani, ning 
elavhõbedaaurudega töötavast alaldajast — seega samalaadilisest seadest, nagu see töötab Talhnna saatjas. Elavhõbedaaurudega alaldaja on suutnud nüüd läbi lüüa terves maailmas ning kõrvale tõrjuda varemail aegil eranditult kasustatud kenotroonid — lampalaldajad, millede eluiga oh kaunis lühike ning kasutegur võr
ratumalt madalam. Olulisemaks täienduseks uutes alaldajates on metallist kesta tarvituselevõtmine endise klaasanuma asemel; metallanum on pnramatu eluaega, kuid peab olema alaliselt töötava vaakumpumbaga ühenduses. Teiseks määratu suureks uuenduseks on uutes alaldajates võre tarvitusele võtmine katoodi ja anoo- dide vahelises ruumis. Võre abil on võimalik reguleerida sama hõlpsalt pinge abil alaldaja võimet, nagu elektroonlambiski. Selle uuendu
sega on kõrvaldatud üks kalUs osa saatejaama toiteahelas — pingeregulaator, milleks tava- 
hselt kasustatakse pöördtransformaatorit, suure elektrimootori välimusega aparaati, mille dimensioonid suurte saatevõimete juures tõuseksid hiigelmõõdeteni. On loomuhk, et kõik 
toiteseaded on kahekordsed, töökomplekti kõrval asub töövalmis varukomplekt.

Sümapaistvaks iseäralduseks ja täienduseks 
on saatejaamades saatelampide jahutusvee torustik, missugune varemalt oh valmistatud pik
kadest, spiraali keeratud kummivoolikutest, sest lambi anood, mille jahutamiseks on määratud torustikus jooksev vesi, on ju kõrge pinge 
(16.000 volti!) all ja sama anood peab olema maast isoleeritud. Selle vajaduse saavutami
seks oh vaja sulgeda jahutusveesammas, mis omab küllaldase takistuse juba 10— 15-meetri- 
lise pikkuse juures, isoleeritud torustikku. Kum-
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mivooliku vastupidavusest ei jätku aga palju 
üle poole aasta. Uutes saatjates on juba igal- pool kummivoolikud asendatud suurte fayence- portselan spiraaltorustikuga, missugused on 
praktiliselt piiramata eaga. Sarnane torustiku- põrakas moodustab enesest hiigla massiivse riistapuu, kaaluga umbes 700 kilo, on paiguta
tud erihse väikese vagoneti peale, millega ühes ta veeretatakse kohale, saatelampide juure, ning sama vagoneti abil veeretatakse ta remondi puhul jälle kõrvale.Veejahutusseade on igalpool kahe ringvooluga — jahutusvesi ise, missugune puutub kokku lambi anoodiga ning fayence torustikuga, on destilleeritud, või vähemasti vihmavesi, omab 
seega väga suure elektrilise takistuse ning sisaldab minimaalse hulga hsandusi, missugused võiksid settida kuumendatud anoodidele ning kallihinnalise fayence torustiku seintele kivi- kihina. Kuna jahutusvesi jookseb täiesti suletud ringis, siis on selle kadu väga väike. Seda jahutusvett jahutab omakorda vastavas torustikus teine vee ringvool, milleks võetakse vett juba kanalisatsioonist ning jahutatakse väljas 
erilises puust jahutustornis.All keldris, saateruumi all, asuvad ka elekt
rienergia transformaatorid ning lülitusseaded, 
milles elektrivõrgu kõrgepingeline vool trans- formeeritakse saatejaama jaoks madalama pinge peale. Elektrienergiat saab saatja kahest iseseisvast elektrivõrgust, seal läheduses seisavad ka vooluarvestajad ning võimenäitajad, 
mille osut seisis sel hetkel 612 kilovati peal! Sellest energiast muudetakse antennis elektro- magnetihseks laineks vaid üks kuuendik — 1 0 0  kW. Sarnane ebaharilikult madal kasutegur

saateaamas on seletatav püüdega anda^ideaal- selt puhast, moonutusvaba ülekannet. Kõik saa- 
teastmed on arvestatud sellise suure tagavara
ga, et ühelgi hetkel ei tekiks saata mõnes osas ülekoormatust modulatsiooni sügavuse muutu
des 0 — 1 0 0 %-ni.Võttes vooluhinnaks meie elektrijaamast 
suurtööstusele müüdava keskmise vooluhinna 
8 1 /2  senti kilovatt-tund, siis oleks sarnasel saate- 
jaamal ainult elektrivoolu kulu igas töötunnis 612 X 0,085 =  52 krooni! Elektrivoolu kulu on 
aga vaevalt üks kümnendik saatejaama töö üld
kuludest . . .  (Järgneb.)

Uus traadita juhitav sõjarelv. Inglise admiraliteet teeb praegu Iiri vetes salajasi katseid täiesti uuelaadse sõjarelvaga, m illest on teada vaid mõningaid üksikasju. Tegemist olevat meeskonnata, lõhkeainetega laetud veesõidukiga, mis m erelah in ^ is täitvat hiigeltor- peedo aset. Paadisam ast sõidukit juhitakse ristlejalt traadita; sõiduk arendab seejuures 40-sõlmelise (umbes 47-km) kiiruse ja vaenlase laevaga kokku puutudes plahvatub või sunnitakse plahvatuma traadita teotseva süütaja läbi. Katsed kestavad Sandownis, Wighti saare merelaevastiku toetuspunktis.
Koomiline Ooper ja Prantsuse ringhääling. Ajaleht „La Depeche de Toulouse“ avaldas neil päevil Pariisi Koomilise Ooperi juhi m. Gheusi seletused ta vahekorrast ringhäälinguga, mis äratasid määratut tähelepanu. Gheusil olevat kavatsus Prantsuse ringhäälingule ainult 2.000.000-frangilise aastam aksu eest anda võimalus 30 etenduse edasiandmiseks. Edasi olevat m. GheusiJ kavatsus ülekannete puhul kaastegevaile kunstnikele enam m itte m aksta eritasu, vaid ringhäälingult saadud summast anda 10% kunstnike pensionikassa asutamiseks. Selle järele läheks iga tüki ülekanne ringhäälingul maksma tervelt 66.000 i.r., kuna tüki lavaletoomine teatril endal tuleb vaid 12.000 fr.

' F c w e g a v i
Suures stiilis võ ttes  on raad ioa pa raa d is  kolm t ä h t 

sa t  punkti :  kõrgesagedusosa, õgvendaja  ja  m adalsage-  
dusosa. Kahe viimase p un k t i  headus iseloom ustab  a p a 
raad i  kõla, esimene tem a  eraldam isvõim et. T ä n a p ä e 
val, eetris valitseva lain tekaose ajal, on kõikide silmad 
pööra tud  esijoones ap a raad i  selektiivsusele. Tehn ika  on 
kogu om a energia rakendanud  selektiivsuse probleemi 
lahendamiseks. Üheks nende p ingu tus te  tu lem useks on 
uus häälestuspoolide ehitam ise viis, t a rv i tad es  poolide 
südam ikuks rau da  sisa ldavat  eh i tusm aterja l i ,  n. n. fer- 
rocarti.

F e r ro c a r t  on sakslase  H ans Vogti vä l ja  a ren da tud  
ja  ilmus turule 1932. a. sügisel. N im e tus  on tulnud  
an tiikkeeltes t  ( fe rrum  =  raud, cardios —  süda).  Mõte 
pole iseenesest uudne, k u ju tav ad  ju m. s. t r a n s fo rm a a 
torid ja  drosselid k a  rau dsüdam ikuga  induktiivsusi, sa
muti  ,,vanal a ja l“ k a su ta t i  t ropadüünides  rau dsü da m i
kuga  vahesagcdustransform aatore id .

Kerkib küsimus, milleks üldse raudsüdam ik  ? Sel
lele küsimusele ei saa v a s ta ta  ühe sõnaga. Kui raad io 
aparaad is  mingil kohal on e t te  näh tu d  induktiivsus, 
olgu ta  siis häälestu.spool, drossel või m istahes  ka tsa ,  
siis on tähtis ,  et sellel induktiivsusel oleks nõuetava  
suurusega  omainduktsiooni koeffitsient. Sellega oleks 
nõutud  ka  kõik, kui meie elaksime ideaalsete as jade  
ilmas. K ah juks  aga  pole senini ükski tehniline idee 
end sajapro tsendil ise l t  rakendada  lasknud. Öeldud m a k 

sab ka induktiivsuste* kohta. Peale omainduktsiooni on igal tehnilisel induktiivsusel veel rida kõrvalomadu- si, mida meie seal üldse näha ei soovi. Kui jutt on häälestuspoolidest, siis on nendest kõrvalomadustest konstruktori suurimaks valulapseks poolikaod. Nendest kadudest omakorda on valusam aks küljeks pooli vase- kaod. Vasekadude põhjustajaks on pooli oomiline takistus. Kadude tõttu suureneb pooli sumbuvus ehk üldiselt võttes võnkeringi sumbuvus. Kadusid võib võrrelda hõõrumisega m asinate juures. Mõlemad neelavad energiat. Vähe sellest. Mida suurem on pooli oomtakistus, seda lamedamaks muutub võnkeringi reso- nantskõver, sellega halveneb eraldamisvõime. Sellepärast on tarvidus ehitada minimaalkadudega pool.Juba mõni aasta tagasi oli tehnika ära kasutanud kõik teed ja ehitanud pooli, mille kaod kujutasid toUe aja võim alustega saavutatavat miinimumi. Seega oldi väikselt ummikus. Oli tarvidus parema pooli järele kui see praktiliselt võimalik. Siin tuli jällegi füüsika appi. Ta ütles: pange pooli raudsüdamik, siis läheb teil samasuure omainduktsiooni saavutam iseks vähem keerde, seega ka vähem traati ja tagajärg on vähemad va- sekaod. See mõte oli ilus, aga . . . See ,,aga“ seisis selles, et asetades kõrgesageduspooli m agnetvälja lihtsast, tavalisest raudplekist südamiku, rauas tekkivate hüsterees- ja keerisvoolu-kadude tõttu pooli kaod suurenesid võimatuseni. Siit peale algas Hans Vogti töö.
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Vogt katsetas ja arendas keemiliselt välja raua- sordi, millel hüstereeskaod väga väikesed. Teiseks jagas ta raua lõpmatult pisikesteks osadeks, millised igar üks kaeti isoleeriva kihiga. Selle läbi vähenesid keeris- voolu kaoor Kumbki rauakao vähendamise tõttu sai võimalikuks tarvitada seda materjali k. ,s. häälestus- poolide südamikuks. Sam ase südamiku puhul vähenesid vasekaod niivõrd tugevalt, et isegi arvestades, et tulid juurde uued kaod rauakadude näol, pooli kogu kadu oli vähem kui samasuure omainduktsiooniga raudsüdamikuta poolil. Sellega oli astutud uuele teele häälestuspoolide ehitamistehnikas.Praegune ferrocart kujutab raudkuulikesi, millised omavahel isoleeritud isoleeriva lakiga. Nende kuulikeste läbimõõt on 15—20 mikrooni. Saadakse nad sa- destuse teel raua gaasilisest olekust. Kuulikesed segatakse vedela isoleerlakiga rauapudruks ja kantakse siis emulsioonina 8 ?? paksuse paberpaela mõlemale küljele kihtides, mille paksus ä  110 v , ning kuivatatakse siis. Sellejärele kantakse sellele lindile peale kleepimis-

carti resonantstippu on kantud 1, seega võime teiste tippude kohal lugeda otsekohe energia vähenem ist prot
sentides. Nii kapseldatud silinderpooli resonantstipus on vool ca 0,57, seega 57% ferrocarti resonantstipus

Joon. 1.

aine ja keritakse ta rulliks (toroidi südamik). Või lint lõigatakse tükkideks, millised 135« C juures pressitakse kokku plaadiks. Nii saadud materjali ristlõiget kujutab joon. 1.Ferrocarti hea elektriline iseloom selgub joon. 2. kujutatud resonantskõveraist. Näeme hea silinderpooli resonantskõverat varjamatult (kõver 1) ja varjatult (kõver 2), samuti samasuure omainduktsiooniga ferro- cart-pooli resonantskõverat varjatult ja varjamatult (kõver 3). Kõveraist selgub esijoones, et ferrocarti re- sonantskõvera tipp asub kõrgemal, täh. ferrocarti puhul on kaod vähemad ja ahelas voolab suurem vool. Horisontaalteljele on kantud suhtelised arvud. Ferro-

olevast voolust. Teiseks nähtub, et ferrocarti reso- nantskõver on palju teravama tipuga, täh. eraldamis- võime suurem, nagu loodetud oli. Näit. kapseldatud silinderpoolil on — 4,5 kH resonantstipust eemal vool

0,37, seega resonantsvoolust (resonants käesoleval korral 1000 kH juures, suurus suhteliselt 0,57) vähem vaid 35%, ferrocart-poolil aga — 4,5 kH kohal on vool langenud juba 0,5-le, seega vähenenud 50%. Ferrocart- poolide väikestest välismõõtudest annab tunnistust joon. 3 toodud võrdlus teiste samasuure omainduktsiooniga (0,2 mH) poolidega; joonisel on 5 ja 7 ferrocart- poolid. B. T.

Tehniline kirjakast
H. K. Laatres. 1) Teie eksite väga, kui Teie loodate saavat oma pöördkondensaatori skaalat graduee- rida otse lainepikkusisse meetrite järele. Raadiojaama lainepikkus pole mitte proportsionaalne võnkeahela mahtuvusele, vaid selle ruutjuurele. Kui kondensaator peab omama lainepikkustele proportsionaalse skaala, sus peab selle plaatide pind muutuma pöörates ruut- seaduse järele. Sellepärast on müüdavate pöördkonden- saatorite plaadid niisugused, et iga pöördenurga kahe

kordistamisel tõuseb kondensaatori mahtuvus neljakordseks. 2) Mida väikesem on plekkide vahe, seda suurem on kondensaatori mahtuvus sama plaatide pinna juures, kuid seda raskem on hoida plaate kokku puutumast. 3) Metall ei mängi mingisugust osa mahtuvuse juures. Ainult raud ei kõlba oma m agnetiliste omaduste pärast. 4) Ledionpoolide sisemine läbimõõt võetakse umbes 30 mm. Peenema südamiku sisse ei saa pista pooli kerimiseks vajalikke pulki. Haruühendus-
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tega poolid on palju halvemad vahetatavaist poolest, sest kasustamata keerud raiskavad ikka energiat ja kasutult. 5) Peatelefoni membrani läbimõõt on 50 millimeetrit ja paksus O.lõ—0,20 mm. 6) Magnetsüsteemi mõõtusid on sama palju kui vabrikuid — igaüks teeb ise suuruses ja kujus. Mõõdud olenevad suurel määral terase omadusist: mida paremate m agnetiliste omadustega teras, seda vähemad on magnetsüsteemi mõõdud. Ei soovita Teil sarnast tööd ette võtta, spetsiaal kroon- ja kobalt-terast Teie ei saa ja muust ei tasu vaeva teha. 7) Telefonipoolidel on traat 0,05 mm jäme. Selle kerimine on nii kole raske töö, et palju odavam  on osta valmis poolid, maksavad umbes 50—60 senti tükk. 8) Tänapäev on raadioaparaatide üksikosad nii odavad ja kättesaadavad, et keegi ei hakka neid ise valmistama. Meil pole teada ka mingisugust kirjandust nende isevalmistamise õpetustega.
J. P, Umbusi. 1) Lühilaine vastuvõtja jaoks on vaja tarve rida m itmesuguste keerdude arvuga pooie vastavalt sellele lainepiirkonnale, missugust soovitakse kuulata. Ka on lühilaine aparaadi ehituse juures vaja pidada silmas terve rida üksikasju, mida on raske loe- tella tehnilises kirjakastis. Kui Teil pole selle skeemi jaoks ehituskirjeldust, siis saab vaevalt Teile kasu tuua üksikosade suuruste loetelu. Parem võtke ehituskirjeldus ,.Raadios“ nr. 17 ja 18 ning ehitage oma vastuvõtja selle järele. Skeem on mõlemas aparaates sam asugune, ainult ,,Raadio“ ehituskirjelduses on juure lisatud madalsageduslamp, mille võite ka jätta ära. Siis ongi Teil soovitav vastuvõtja käes. 2) Huumlampe on olemas igat sorti ja mitmesuguste pingete, samuti ka mitmesuguste tarvete jaoks. Valgustuse jaoks võite saada huumlampe Tallinnast Kapsi ja Ko. ärist, Harju tän. 46.A. O. Laimjalas. Teie nõuate omalt aparaadilt väga  palju. Samuti kui koer ei jõua vedada heinasaadu, nii ei saa ka raadiovastuvõtja madalsagedusosa anda grammofonimuusikat 300 inimesega täidetud saalile. Ei aita siin pic-upi ega valjuhääldaja valik. Vaja on selleks ehitada kõigepealt korralik võimendaja, mis töötab val- gustusvõrgu vooluga, sest patareisid ei jõuaks Teie osta sarnase riista jaoks. Nii suure saali jaoks suudab korralikku muusikat anda vaid vähemalt 15—20-vatiline võimendaja. Teie vastuvõtja lõpplambi võime on vaevalt 1/4 vatti. Sellele võimendajale tulevad siis ka külge lülida vastavad suurvaljuhääldajad, kui tahetakse saada, vähegi 300 inimese suminat katvat muusikat.D. D. Tallinnas. Leiate tänasest numbrist ,,Elektri- ajanäitaja“, kust saate vajalised andmed.
A. M. Võhmas. 1) Teie kirjeldusest saab aru, et Teie esialgu lülisite õieti — ktii ankur jookseb liiaks kiiresti, siis on magnetväli nõrk ja selle tõttu on ka ankru peale Keritud peenikeses mähises vool nõrk. 2) Kui ankm läbimõõt on peenem ehituskirjelduses määratud mõõdust, siis on selge, et masin peab andma vähem pinget, kuna ju väiksemale ankrule mahub peale vähem traati. Pinge kõrgus oleneb aga ankrule mähitud traadi keerdude arvust. Sellepärast andis ka Teie masin ainult 25 volti, pealegi, kui Teil oli ainult pool ankrut täis mähitud. 2) Kui poolimähise traat on peenem, siis jääb pooli mähis lühemaks, mille tõttu pooli induktiivsus ning võnkeahela lainepikkus suureneb.

Praktiliselt pole vahet, kas kasutate 0,5 või 0,6_ mm traati. 4) Valmis depolarisaatoreid elementide _ jaoks pole üksikult müügil. 5) Paispool kõlbab ka alalisvoolu võrkanoodile. 6) Saatja ehituskirjeldust pole ilmunud 
Raadios.

H. K. Rakveres. 1) Meil pole olnud juhust teha sarnast tähelepanekut, et audioonlamp ol^ks hakanud iseseisvalt vilistama sel juhul, kui valjuhääldaja ning teised lambid vastuvõtjast on eraldatud. Teil näib ka- sustada olevat üks hoopis isesuguste om adustega lamp. 2) Oleme kirjavastusis korduvalt teatanud, et elektrolüütkondensaatorite ehituskiitjelduste järg jäi ilniumata sel põhjusel, et müügu leiduv alumiiniumplekk sisaldab liiaks palju lisaaineid, tsinki ja muid metalle, mille tõttu kondensaatorite iseehituse tulemused muutuvad kahtlasiks. Autori kontrollimisel avastus, et 10 ostetud plekitüki seast ainult 2 andsid enam-vähem rahuldavaid tulemusi. Välismaa kondensaatoreis on tarvitatud keemiliselt puhast alumiiniumi.
Marconi, Narvas. 1) Kui Teie tahate saada omast transformaatorist ainult anoodpinget ilma vastuvõtja lampide kütteta, siis saate küll seda võimet. 2) Pri- maarmähis 220 voldi jaoks 0,25 mm lakktraat 1430 keerdu; sekundaarmähis 2X 1980 keerdu, haruühendu- sed 1100 keeru pealt, lakktraat 0,2 mm. Alaldaja lambi küttemähis 2X 13 keerdu puuvilla isolatsiooniga traat 0,8 mm. 3) Poolide aluskeha võib valmistada tselloloi- dist. 4) Kui Teie koormate võrkanoodi ergutusmähi- sega, siis langeb paratam atult ka pinge lampide anoo- dil veidi. Peate loomulikult siis omama valjuhääldaja, mille mähis on valm istatud 300 voldi jaoks. 5) Parim pingejagaja on ikka omatehtud, isee, mille ehituskirjeldus ilmus ,,Raadios“ nr. 5. Siis tehke juba korraga oma võrkanood pingejagajaga, teisiti polegi mõeldav korraga 150-voldilise ja 300-voldilise voolu saamine, sest Teil on ju afnult üks alaldaja lamp. 6) Loomulikult võib olla paispoolil sama südamik. 7) Traat olgu puuvilla isolatsiooniga 0,3 mm ja keerdusid vähemasti 3000 — rohkem on veel parem.

X. 3. Tallinnas. Teie lambi kuumenemise põhjuseks võib oletada küll Teie poolt arvatud asjaolu, kuna ilma aparaati nägem ata on väga raske teist põhjust oletada. Küttevoolu nõrgendamiseks võite osta kusar gilt raadioärist (V. Engel, Pikk tän., Esto-Muusika, Kapsi ja Ko) veidi kroomnikkel traati jämedusega 0,5 mm; jätkub kindlasti poolest meetrist. Selle traadiga võite reguleerida, sellest vähem või rohkem lambi küt- teniidile ette lülides, voolutugevust lambi soovitava suuruseni. Pingete m õõtmist lambi võrede peale ning anoo- del saab teostada vaid õige kalli ning täpse voltmeet- riga, kui tahetakse saada vähegi tõelistele pingetele vastavaid suuruseid. Lihtsa voltm eetriga mõõtes võib leida väärtuseid, mis kuni 50% lahku lähevad tõelisist pingeist, eriti varivõredel. Sarnaste mõõtmistulemuste saamise põhjuseid arutati põhjalikult ,,Raadios“ ilmunud artiklis „Miks ei saa võrkanoodi pukse tähistada kindlate p ingetega?“
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